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kowie Prezydium  zgodnie z dobrze opracow anym  planem  pra 
cy Prezydium  w .trosce o w łaściwe funkcjonow anie .ii styl pracy 
Prezydiów  niższego stopnia udzielają im system atycznej po
mocy przez częste uczestnictwo w posiedzeniach Prezydiów, 
na k tórych da ją  nalżyty instruk taż  oraiz szereg w skazań, m a
jące na "etSu popularyzację i przysw ojenie nowych form  pracy- 
■ Po dokonaniu  należytego podziału pracy m iędzy członków 
Prezydium  i  ustaw ieniu p racy  poszczególnych W ydziałów 
i referatów  Prezydium  ca ią  sw oją uwagę skierow ało na  ak ty 
wizację terenowych rad  narodow ych, a  po w yborach nowych 
kom isji rów nież na pracę tych kom isji. Dużym osiągnięciem 
świadczącym o spraw ności pracy Prezydium  jest spraw ne '» 
term inow e w ykonanie zadań, jakie  nałożyła na Prezydia 
uchw ała Rady M inistrów  w spraw ie akcji żniwno - ©młotowej. 
Akcia ta została n a  terenie pow iatu jarosław skiego p rzepro
w adzona przy ogólnym zainteresow aniu i w ydatnej po 
mocy całego społeczeństwa zm obilizow anego do w ykonania 
tejże akc*i przez Prezydium . Prezydium  m iało przede wszy
stkim  w swej działalności na uwadze to, że żniw a odbyw ają 
się w okresie ostre j w alki klasowej na wsi .i przedsięwzięło 
wszelkie środki dla sparaliżow ania ew entualnych p rób  dy
wersji czy sabotażu. Masowy udział w tej akcji robotników  
w ram ach akcji społecznej s ta ł się konkretnym  w kładem  w 
dzieło pogłębienia sojuszu robotniczo - chłopskiego., Poważne 
i pełne zrozum ienia podejście Prezydium  do w ykonyw ania pla
nu inwestycyjnego wszelkiego rodzaju  akcji o znaczeniu po
litycznym i społeczno - gospodarczym  oraz postanow ienie w 
swej działalności'w ytycznych  Plenum  K. C. P . Z. P . R. co do 
w ysuw ania1 i  szkolenia nowych k ad r jako pierwszo - planow e
go zadania jest dowodem obrazującym  prace Prezydium  PRN 
w Jarosław iu, k tó rą  to działalność Prezydium  WRN ocenia d o 
datnio . Jeżeli chodzi o sam ą form ę złożonego spraw ozdania, 
to zostało ono opracow ane jednak dość niedbale i chaotycznie, 
b rak  było w nim  w zasadzie analizy bądź to osiągnięć czy też 
niedom agał), fakty  podane w sposób raczej statystyczny.

Prezydium  idąc n ieraz d r o g ą  pewnego rodzaju  łatw izny, polega
jącej jedynie na zm ianie form  bez zmiany treści i stylu pracy, 
popełniło' wiele błędów, k tó re  nie zostały należycie p rzeana
lizowane i z których to błędów nie wyciągnęło konkretnych 
wniosków d la  uspraw nienia p racy  na  przyszłość. B rak sto
sow ania i dokonyw ania analizy sw ojej p racy d a ł się odczuć 
na odcinku budow y spółdzielczości p rodukcy jnej. Ponadto  d e 
k re t z pomocy sąsiedzkiej nie został w pe łn i zastosow any ja 
ko oręż walki klasow ej. N iektóre kom isje terenow ych rad  
narodow ych nie p racu ją  aktyw nie. P rezydium  nie dołożyło 
s tarań  w kierunku stw orzenia szerokiego aktyw u społecznego 
wokół rad a n iejednokrotnie sam skład członków  rady  po 
woduje, że rady te  pracu ją nienależycie.

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodowej zwraca uwag? 
Prezydium  PHN w Jarosław iu na potrzebę stpłej analizy do- 
dotychczasow egi stylu i metod praicy i w skazuje na dotych
czasowe b rak i, k tóre  popełn ia ją  inne Prezydia iRaid:

1) n ;e dobiło się jeszcze takiego stylu pracy, by w ykorzy
stać wszelkie możliwości pow iązania się m ocniej z masami 
pracującym i, poprzez organizow anie zebrań sprawozdaw czych 
na zakładach pracy, grom adach, spotkań zei społeczeństwem 
Przew odniczących Prezydiów  Rad N arodowych jak to szeroko sto. 
su ją już od czasu w yborów  Prezydium  P. H. N. w  K rośn ie  P rezy
dia Gminnych Rad N arodow ych w pow iecie krośnieńskim  oraz 
Prezydia Pow iatowych Rad N arodowych w Brzozowie i Rzc- 
szowie. Nadto Prezydium  P. R. N. K rosno organizu je  w k a ż 
dym miesiącu sesje Pow iatow ej R ady w gm inach i m iastach, 
zam ieszczając w porządku obrad  zagadnienie! danego terenu.

Analogicznie postępują gm inne Rady Narodowe, organizując 
sesje w grom adach i PG R.ach.

21 Prezydia G. R. N. za. słabo w iążą się z masami p racu ją 
cymi, niedostatecznie p racu ją  po linii aktyw izacji członków  
Rady, aby poprzez nich zapoznaw ać m asy pracu jące z zagad
nieniam i gospodarki swego terenu i  wciągać je do udziału w 
rządzeniu.

-leszcze nie wszystkie Gminne Rady N arodowe i ich P rezy
dia. żyją duchem  now ej refo rm y  ustro jow ej, ograniczając sw o
ją  działalność w ciasnym kręgu członków Prezydium  i p ra 
cowników. Tę słabość w ykorzystuje w róg klasow y koncentru
jąc  estrze swego ataku  na Gminne Rady Narodowe.

31 K om isje IRad N arodow ych przejaw iają  za słabą działal
ność, szczególnie na  szczeblu gm innym , nie prow adząc spora* 
dycznej kon tro li działalności apara tu  państw ow ego w  terenie, 
przeprow adzanych akcji kon tro li urzędów  i instytucji na swym 
terenie. Nie w szystkie kom isje Rad p rzystąp iły  do opraco
w ania planów  pracy .

4) Nie w szystkie Prezydia Rad N arodowych analizu ją  składy
Rad N arodow ych i troszczą się o popraw ę tego sk ładu  przez

w yelim inow anie członków rad nie w ypełniających swe zada
nia a swym postępow aniem  negatyw nym  do budow nictw a so
cjalistycznego dyskredy tu ją  Rady Narodowe.
' Nie ' wszystkie" Prezydia Rad. N arodowych pow iązały się w 

sw ej działalności z o rgan izac jam i społecznym i, m asow ym i jak  
Zw Zawodowymi, Zw. Sam. Clił., ZMP, Ligą Kobiet, by stąd  
w ciągnąć szeroki aktyw społeczny do pracy w Radach N a
rodow ych. .

5) jeszcze Prezydia Rad N arodow ych nie zawsze w ykazują 
dostateczna czujność rew olucy jną, nie analizu ją  wnikliwie p rze
jawów w r o g a  klasowego, czego w yrazem  może byćform alna sucha 
ocena przebiegu wyborów Prezydiów  Rad przedłożona P re 
zydium  W . R N .  .

' (i) N iektóre Prezydia Rad N arodowych nie żyją zagadnie
niem realizacji kredytów  inw estycyjnych, nie kon tro lu ją  do
statecznie przebiegu ‘robót .i nie p rze jaw iają  inicjatyw y w 
przełam aniu trudności w  zaopatrzeniu  m ateriałow ym  czy spo
rządzeniu dokum entacji technicznej. . . .

To też Prezydium  W. R. N. analizu jąc te niedociągnięcia
i błędy, wyciąga z tego następu jące  w nioski jako w ytyczne
dla wszystkich Prezydiów  Rad N arodowych.

1) Prezydia Rad N arodowych w inny ciągle analizow ać na  
swych posiedzeniach dotychczasow y styl pracy, metody pracy, 
by jak najszerzej pow iązać się z m asam i pracującym i, wnikliw ie 
rozpatryw ać potrzeby i bolączki obywateli i bezzwłocznie w yko
nyw ać uchw ały  R ad N arodow ych i P rezydiów  oraz zarządzen ia  
władz zwierzchnich.

2) Prezydium  W. R. N. zaleca wszystkim Prezydiom  Rad^ z;t 
p rzykładem  Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w K ro
śnie, Brzozowie i Rzeszowie oraz Prezydiów’ 'Gminnych Rad 
N arodowych w powiecie k rośn ieńsk im  organizow anie w m ia 
stach w gm inach spotkań ze społeczeństwem z udziałem  
przedstaw icieli partii politycznych, organizacji społecznych t  
u d z i a ł e m  miejscowego społeczeństwa, podczas k tórych to spot
kań Przew odniczący Prezydium  terenow ej rady złoży spraw o
zdanie obrazujące działalność, Prezydium , życie społeczne, go
spodarcze.- ku ltu ra lne  swego terenu. . .

Następnie Przew odniczący Prezydium  R ady chierarchiczm e 
wyższej w inien rozpatryw ać spraw y miejscowych obyw ateli 
i  w m iarę możności odręcznie je załatw iać.

A nalogicznie Przew odniczący Prezydium  G. R. N. po wy 
słuchaniu na zebraniu grom adzkim  przez O bywateli sprawo, 
zdan ia  so łty sa , w inien  za ła tw iać  odręcznie sp raw y  n a  m iejscu 
w niesione przez m ieszkańców  podczas organizow anych .wyja
zdów -na grom adę. .

O przyjeździe na dany  teren Przew odniczącego Prezydium  
należy uprzednio zaw iadom ić obyw ateli sposobem p rak ty k o 
wanym w  danej miejscowości. _

3) D ziałalność w szystkich Prezydiów  Rad nąleży oprzeć 
n a  kw arialnym  p lanie pracy z tym, że na jego podstawiie opra- 
cow-ać p lany miesięczne. P lany  p racy  w inny ujm ow ać zada
nia stające przed R adam i N arodowym i z uw zględnieniem  p ro 
blem atyki swego terenu na podstaw ie planów  prący wydziałów 
i referatów . W szystkie P rezydia  G /R . N. i M. R. N. m iast 
nie wydzielonych w inny opracow ać plamy pracy- d o  15 sierp
nia analogicznie jak Prezydia P. R. N., k tóre m a ją  już plany
pracy. Za w ykonanie tego odpow iadają Przew odniczący P re 
zydiów G. R. ‘N. ii I M . R. N, za dopilnow anie Przew odniczący 
Prezydiów  P. R. N.

Do 20 sierpnia w szystkie kom isje Rad opracu ją  p lany  p ra 
cy. Za opracow anie planów  p racy  przez K om isje odpowia* 
dają  Sekiclarze Prezydiów  R ad Narodowych.

4) Należy szczególną uw agę zwrócić na składy Rad N arodo
wych. W porozum ieniu z p artiam i politycznym i, o rgan izacja
mi społecznym i w prow adzić aktyw istów  społecznych, p a rty j
nych i hi zpartyjnych. b io rąc  pod uwagę skład socjalny oraz 
zapewniając, należyty  poziom  R ady. Ludzi tych należy w 
m iarę możności zw olnić od szeregu innych funkcji społecznych, 
aby tym samym m ożna było wychować typ radnego aktyw i
sty, pośw ięcającego się p racy  na tym odcinku.

Reorganizując Rady należy w prow adzić w iększą ilość kobiet, 
m łodzieży, robotników  z zakładów  przem ysłow ych, robotników  
rolnych, PGR i aktyw istów , chłopów ze spółdzielni p rodukcy j
nych i aktyw istów  chłopów  mało- i średniorolnych.

R eorganizacja Rad jest 'zagadnieniem  palącym  zwłaszcza 
jeśli chodzi szczególnie o Gminne Rady N arodowe. Miesiąc 
sierpień winien przynieść popraw ę na  tym  odcinku.

W  uzupełniających w yborach do Prezydiów  Rad należy ty 
pow ać przede wszystkim  kobiety. Dotychczasow y procent ko 
b ie t jest za mały.

5) Przeanalizow ać jeszcze raz przebieg w yborów  do P rezy
diów  Rad i komisji) z uw ypukleniem  przejaw ów  w roga klaso
wego. Dotyczy to szczególnie szczebla gminnego. Analiza w in
na być w nikliw a, obnażyć źródła błędów, w inna być kry tycz
na i sam okrytyczna.
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6) Prezydia Rad Narodowych wszystkich stopni w prow adzą 
jeden dzień w tygodniu poza godzinam i urzędowymi na przy
jęcia interesantów  przez członków Prezydiów  i1 aktyw istów  R a
dy w ceiu um ożliw ienia dla świaitai pracy załatw ienia swych 
spraw  poza godzinam i pracy oraiz w ysłuchania przez Prezydia 
w niosków dezyderatów  odnośnie realizacji zadań P lanu 6-lel- 
niego czy też w ysłuchaniu skarg i bolączek obyw ateli celem 
usunięcia tych niedomagam.

7) Dla ściisłego k on tak tu  z terenem  i stałej pomocy P rezy
dium  Rad niższego stopnia zaleca się, by Prezydia P. IR. N. 
w ytypow ały po dwóch opiekunów- na  każdą G. R. N. i M. R. N., 
k tórzy  by raz w tygodniu obsłużyli posiedzenie Prezydium  
Rady, byli na posiedzeniach Rady, służyli instruk tarzem  oraz 
inform ow ali Freizyd' a P. R. N. o działalności przydzielonej im 
w opiekę Rady. O piekunow ie c i pow inni rekru tow ać 9ię z 
członków Prezydiów  i aktyw istów  Rady, dla możliwości ob
służeń’.! Prezydiów  przez Rady chierarchicznie wyższe.

8) Zagadnienie w alk i z b iu rokracją  to zadanie, k tó re  ni? 
może zchodzić z pola w idzenia Prezydiów  Rad Narodowych. 
Dlatego też Prezydia R ad N arndowych wilnny prow adzić stałą 
prace polityczno - wychować,zą w śród pracow ników  aparatu  
państwowego, w iążąc ściśle swą pracę po tej linii z podsta
wową organizacją p arty jną  i kołem  Z w. Zawodowego p raco
w ników  przy każdym  Prezydium  Rad.

9) Należy podnieść poziom pracy organizacyjnej i ideolo
gicznej, by skuteczniej walczyć z b iurokratyzm em , dygnitar- 
słwem o nowe form y, m etody, styl pralcy aiparatu państw ow e
go, by m obilizować ogół pracow ników  do w ygospodarow ani# 
rezerw  oszczędnościowych, do w prow adzenia socjalistycznej 
organizacji pra«y. do zaostrzenia czujności rew olucyjnej wo
bec wroga klasowego i w ypełnienia trudnych  bojow ych zadań 
w realizacji 6-letniego planu.

10) Prezydium  W . R. N. podkreśla znaczenie spraw ozdaw 
czości. Dotychczas sprawozdaw czość m iała raczej ch a rak te r 
form alny, w yprana z treści walki klasow ej.

Spraw ozdawczość W inna daw ać obraz z sy tuacji w terenie 
i konkretyzow ać w nioski co należy rob ić  w- świetle analizy 
dotychczasowej działalności, winnai daw ać w nikliw ą analizę 
przejaw ów  wroga klasowego i zaw ierać w nioski do dalszego 
postępow ania.

11) P rzy jąć jako  jedną z naczelnych zasad uaktyw nienia 
działalności nowo pow stałych kom isji ze szczególnym zwróce
niem  uwagi na w ypracow anie przez nie w łaściwych form  
pracy.

12) Do p racy  w Radach i kom isjach  mobilizować szeroki 
aktyw- społeczny, d la  którego stać się one muszą rzeczyw istą 
Iszknłą rządzenia.

Aktyw ten uzyskać w drodze śmiałego w ysuw ania do tej 
p racy  m łodzieży i kobiet w yróżniających się w- Z. M. P., L i
dze Kobiet, Zw. Zaw i innych organizacjach m asowych.
| 13) Zwrócić w iększą u wa-jo na stosunkow o zaniedba
ny odcinek pracy, jalkim jest szkolenie i instalow anie radnych, 
m ające na celu podniesienie ich poziom u w yrobienia społecz
nego i zawodowego.

W  realizacji planu szkolenia na drugie półrocze 1950 Człon
ków- Prezydiów  li pracow ników  apara tu  państw ow ego typow ać 
kandydatów  b iorąc pod uwagę ich oblicze polityczne i p rzy 
datność w służbie państw ow ej.

I ł)  Stosować szeroki oręż kry tyk i i sam okrytyki zarów no 
w działalności Prezydiów , komlisji jak  na sesjach Rad.

15) Otoczyć stałą i troskliw ą opieką m łode kadry  w ysunięte 
na stanow iska kierow nicze z klasy robotniczej i  pracującego 
chłopstw a. Zlikwidow-ać vacaty w- w ydziałach i referatach 
Prezydiów  Rad do 1. lis topada , przez przyjęcie pracow ników  
z organizacji masowych Z. M. P., Ligi Kobiet i  Zw. Zawo
dowych.

■Odpowiedzialni K ierow nicy W ydziałów  i referatów .
16) O bnażyć źródła błędów  w dotychczasow ej p racy  na po

siedzeniach Prezydiów, sesjach rad, oraz wysuwać konkretne 
w nioski do ich usunięcia.

17) Zwrócić w iększą uwagę na rozw ój wpółzaw odnictwa 
i racjonalizatorstw a na każdym  odcinku pracy jako  socjali
stycznych form  pracy i otoczyć trosk liw ą opieką ofiarnych 
przodujących pracow ników .

18) Dołożyć wszelkich starań , ażeby slyl p racy  i fo rm a p ra 
cy poszczególnych W ydziałów  i referatów , pozostaw iające wie
le do życzenia, zostały ulepszone i dostosow ane w jak naj- 
kórtszym  czasie do wymogów, jakie  staw ia przed P rezydiam i 
w prow adzona reform a ustro jow a poprzez intensyw ne szkole
nie ideologiczne i zawodowe.

15) Na bazie dotychczasow ych dośw iadczeń w- walce o prze
budow ę socjalistyczną w si m obilizow ać jak  najszersze m asy 
pracu jące w okół lego podstawowego zadania w ykorzystując w 
całej pełni szeroki aktyw  Rad Narodowych.

20) W ytężyć cały wySiłek Rad N arodowych podobnie jak' 
w akcji żniw nej do całkow itej likw idacji is tn iejących odłogów 
w ram ach jesiennej akcji siewnej roku bieżącego i w iosennej 
1951 r.

21) W obec pow ażnego zan iedbania przez b. Prezydium  
W. R. IN., b. U rząd W ojew ódzki, S tarostw a Pow iatow e i b. 
Prezydia P. R. N. i M. R. N., G. R. N. realizacji kredytów  in 
westycyjnych i wobec konieczności wizmożenlia wielkiego wy
siłku w w ykonaniu zadań na tym odcinku wszystkie’ P rezy
dia Rad dwa razy  w m iesiącu spraw ę przebiegu realizacji k re
dytów inw estycyjnych postaw ią na posiedzeniach Prezydiów  
i kom isji Rad Narodowych a Przew odniczący Rad lub Za
stępcy na każdej sesji Rady inform ow ać będą członków  o prze
biegu akcji i ew entualnie w yciągnąć w niosk i co do dalszego 
je j uspraw nienia.

22) W zm ocnić czujność klasow ą na w szystkich odcinkach 
życia politycznego, społecznego i gospodarczego', dem askując 
i pa ra liżu jąc  w szelkie próby penetracji w roga klasowego 
i agentur.

23) Prezydia Rad Narodow-ych wtinne w p racy  swej korzy
stać z bogatej skarbnicy dośw iadczeń K raju  Rad Związku R a
dzieckiego, k ra ju  zwycięskiego socjalizm u i w- swej codzien
nej działalności kierow-ać s*ię w ielką nauką m arksizm u-leni- 
nizmu.

Uchwałę tę, k tó ra  zawiera pew ien wycinek w skazań dla 
p racy Prezydiów  i nie w yczerpuje całokształtu  zadań, jak ie  
sto ją  przed terenow ym i organam i jednolitej władzy ludowej. 
Prezydia Rad N arodowych w szystkich stopni przeanalizu ją  na 
swych posiedzeniach, w yciągając w nioski w odniesieniu do 
swego terenu.

Za Prezydium  Rady N arodow ej 
Geraga B olesław ,

Przew odniczący Prezydium .

Poz. 9.

UCHWAŁA

PREZYDIUM W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 30 lipca 1950 
o akcji siew nej jesień 1950 i w iosna 1951.

Jednym  z fundam entalnych  zagadnień współczesnej rzeczy
wistości zarów no gospodarczej, jak  i politycznej jest socja
listyczna przebudow a u stro ju  rolnego-. Chcąc należycie obenic 
w artość dokonanych prac w tym względzie i w artość prac, k tó 
re  dokonają  się w perspektyw ie P lanu  fi-letniiego, musimy 
zw rócić uwagę na to. że socjalistyczna gospodarka ro lna znaj
du je  swoje oparcie w zaistniałych przem ianach społecznych, 
politycznych, gospodarczych i ekonom icznych.

I w tvm m iejscu musim y pow tórzyć słowa Prezydenta Bo
lesława B ieruta, w ypowiedziane na V Plenum  KC P Z P R  w dnim 
16 lipca 1950 r.. że „P lan sześcioletni — tor program  me tylko 
-ospodarczy lecz rów nocześnie ideologiczny, polityczny, spo
łeczno - ustro jow e Plan 6-letni, to plan, k tó ry  stworzy mo
cne i niew zruszone podstaw y nowego u stro ju  społecznego w
Polsce, podstaw y socjalizm u1'.

Gdy więc na całość naszych w ysiłków w zakresie budowy 
zrębów socjalizm u, sk ładają  się wszystkie dz iedz iny  życia 
państwowego, oierw szorzędne zadanie w tym względzie zo
stało postaw ione przed rolnictwem . Z adan ia  postaw ione 
przed rolnictwem  wymagają uregulow ania w ielu zagadnień 
takich, jak pow iększenie pow ierzchni zasiewów, dalszego ulepi 
szenia ujiraw-y gleby, w ykorzystania' sprzętu m echanicznego, 
dalszej likw idacji odłogów i ugorów.

Zagadnienie u jm uje P lan  sześcioletni, p rzew idując między! 
innym i wzrost p rodukcji roślinnej o 39 proc., w zrost p roduk
cji zwierzęcej o 68 proc., tych dw utrzonow ych problemów.

Realizacja akcji siewnych w okresie P lanu trzyletniego w y
kaza ła , jak  z re sz tą  i o s ta tn ia  w iosenna akc ja  siew na, duże 
braki naszego terenu w zakresie organizacji pracy, właściwego 
podejścia, b rak  w dużym stopniu odpowiedniego przygotow a
n ia  tych  akcji pod  w zględem  politycznym . D latego też  opie
ra jąc  się na dośw iadczeniach ubiegłych la t dążyliśm y, dążymy 
j będziem y dążyć właściwą drogą, w iodącą do socjalistycznej 
form y rolnictw a, poprzez udoskonalenie wszystkich m aszyn, 
metod pracy w oparciu o bogate dośw iadczenie Związku Ra- 

' dz’ecktego, zwiększymy wysiłki o przeprow adzenie w alki w 
zakresie w ykonania P lanu sześcioletniego w rolnictw ie.

Orężem naszym  będzie socjalistyczne współzawodnictwo- p ra 
cy, w ram ach którego podejm ujem y na terenie naszego w oje
wództwa:

1) Zwiększenie areału  obsiew u w stosunku do roku gospo
darczego 1949/50 o 30.000 ha.
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2) Zwiększenie w ydajności z jednego ha roślin zbożowych, 
przem ysłow ych, i innych przez zastosow anie racjonalnej 
upraw y naw ożenia, oraz rozpow szechnienia siewu rzę
dowego.

3) Zwiększenie pow ierzchni upraw  roślin pastew nych celem 
zwiększenia bazy pas'zowej dla planow ego i1 stailego w zrostu 
p rodukcji zwierzęcej.

4) Zwiększenie pow ierzchni upraw  roślin jak  pszenicy, jęcz
mienia, roślin w łóknistych i oleistych, okopow ych ze szcze
gólnym uwzględnieniem bu raka  cukrowego.

B iorąc pod uwagę doświadczenie w iosennej akcji siewnej, 
o raz  zadanie ro ln ictw a w akcji jesiennej siewnej 1950 r. i  
w iosennej roku 1951, Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
wej postanaw ia co następuje:

(

ZADANIA PRODUKCYJNE 
(Jesień 1950 —  W iosna 1951 r.j

1. Zatw ierdzić łączny p lan  zasiewów na  jesień 1950 r. oraz 
w iosny 1951 r. na pow. 805.000 ha z tym, że pow ierzchnia 
zasiewów na jesień 1950 r, wyniesie 329.300 ha, w tyn? 
P. Ci. R. i :inne m ajątk i w bezpośrednim  zarządzie p a ń 
stwowym 12.940 ha, gospodarstw a chłopskie wraz ze Spół
dzielniam i Produkcyjnym i 316.360 ha, a na wiosnę 1951 
rok 475.700 lia, w tym P. G. R. i inne m a ją tk i państwowe 
25.160 ha, gospodarstw a ch łopskie i Spółdzielnie P roduk 

cyjne 450.540 ha. Równocześnie Prezydium  zatw ierdza p la
ny obsiewów- na wszystkie pow iaty województwa według 
załącznika Nr 1 i 2, k tóre stanow ią in tegralną część n i
niejszej uchwały.

2. Zatw ierdzić plan  upraw y roślin  kontraktow anych na jesień 
1950 r. i na wiosnę 1951 r. jak  załącznik Nr. 3.

3. Zobow iązać Prezydia Pow. Rad N arodow ych dó' ro ip a - 
trzen ia  i uchw alenia rozdziału  zadań produkcyjnych na 
gminy w term inie do dnia 1. 8. br. w celu zabezpieczenia 
term inowego rozpoczęcia w szystkich prac objętych zada
niam i produkcyjnym i, oraz celem zmobilizowania wszyst- 
lnch sił d la  w ykonania tych zadań, Prezydia Pow iatow ych 
Rad N arodowych pow ołują Pow iatow e Komisje Siewne w1 
term inie d  > dn ia  2. sie rp n ia  br.

Skład K om isji Pcwiatow-ych i ich zakres działania ok re
śla in strukcja  M inisterstwa R olnictw a ii R. R. z dnia 
24. 7. 1950 r.

4. Zobowiązać P rezydia Gminnych Rad N arodowych do roz
patrzenia i uchw alenia zadań produkcyjnych na grom ady 
w term inie do d n ia  5. 8. br.

Prezydia 'Gminnych Rad N arodowych pow ołują Gminne 
K >mi.sje Siewne, k tórych skład  i: zakres działania określa 
in s trukc ja  M inisterstw a Rolnictwa i RR z dlniai 24. 8. br. 
Prezydia G m innych Rad Narodowych usta la ją  term inarz 
zebrań grom adzkich z końcow ym  term inem  do d n ia  15. 7. 
br. A parat W oj. i Pow. Rad N arodowych przy  ścisłym 
w spółdziałaniu z K om isjam i Siewnymi wszys’tkich szczebli 
w term inie od dnia 5. do 15. 8. br. przeprow adzą zebra
nia grom adzkie, na k tórych zostaną przedyskutow ane i 
przyjęte całoroczne zadania produkcyjne.

P rezyd ia  G m innych Rad N arodow ych dopilnują, by ka*' 
żd - zebranie grom adzkie było poprzedzone zebraniem  
grom adzkiego aktyw u polityczno - społecznego w celu  
omówienia sposobu uśw iadom ienia poszczególnych człon
ków gram ady o celowości podejm ow ania przez nich zo
bow iązań produkcyjnych. Przy sprow adzaniu zatem  za
dań produkcyjnych na grom ady w ystąpią dwie lazy, a 
m ianow icie:
a) uprzednio winno nastąpić omówienie zadań  produkcyj

nych danej grom ady na zebraniu aktyw u grom adzkie
go, celem spow odow ania, by  aktyw iści dobrow olnie 
podjelli zobow iązania, oraz by przez masowy udział w 
zebran iu  grom adzkim  i swoim pozytyw nym  ustosun
kow aniem  przyczynili się dio powszechnego podjęcia 
zadań produkcyjnych grom ady.

b) na zebraniach  grom adzkich  w inno mieć miejsce z refo r
m ow anie i przedyskutow anie zadań grom adzkich, po 
czym należy spowodować, by za przykładem  aktyw i
stów cała grom ada podjęła zobowiązania: produkcyjne.

5. Zobowiązać P rezydia Pow iatow ych i Gminnych Rad Na
rodow ych do opracow ania planów  orek zimowych w te r
m inie do 20. 8. br., z tym , że1 czas trw ania  orek przew i
duje się od 1. 9. b r. do 15. 11. (i później w zależności od 
w arunków  klim atycznych. P lan  powjiatowy w in ien  być 
przedłożony Prezydium  W ojew. Rady Narodowej w te r
m inie do 22. 8. br.

Orki zimowe winny być w ykonane na całym obszarze 
pod zasiewy wiosenne, w tym orki głębokiej na obszarze 
eon ajm niej 80 proc. planow anych zasiewów w iosennych.

6. Ustala się następujące term iny siewu poszczególnych ro 
ślin:
dla rzepaku od 5— 15. 8.
dla jęczm ienia od 5— 15. 8.
dla żyta od 8—20. 8.
d la pszenicy od 14—25. 9.
inne (wyka i m ieszanka) od 15—20. 8.

II. LIKWIDACJA ODŁOGÓW
(Jesień 1950 r.) •*

Zobowiązać Prezydia Pow iatow ych Rad N arodowych do 
szczegółowego opracow ania p lanu  likw idacji odłogów, z w y
raźnym  sprecyzowaniem , jakie  pow ierzchnie i przez kogo bę
d ą  zagospodarow ane. Zgodnie z instrukcją  iMin. Roln. i  RR 
z dn ia  24. 7. br. użytkow nikam i odłogów winny być:

a) P. G. R.
b) Zespoły Uprawowe
c) Spółdzielnie P rodukcyjne 
di indyw idualne gospodarstw a
e) instytucje i organizacje jak  Gminne Rady Narodowe, 

Związek Sam opom ocy Chłopskiej, Gminne Spółdzielnie 
Samopom ocy C hłopskiej, Z. M. P. j  inne.

Przy opracow aniu planów  likw idacji odłogów należy szcze
gólnie uwagę zwrócić na konieczność organizow ania zespołów 
upraw owych i tymże zespołom przekazyw ać w użytkow anie 
w ytypow ane areały. Jest to bowiem w chw ili obecnej n a j
w łaściwsza form a i najw łaściw szy użytkow nik Przy organizo
w aniu Zespołów należy w spółpracow ać z partiam i politycz
nymi, Związek Sam opom ocy C hłopskiej j  Z. M. P.

Szczegółowe opracow ane p lany  wraz z zapotrzebow aniem  
kredytów , .ziarna siewnego i naw ozów  sztucznych, w inny być 
przedłożone Prez. W ojew. Rady Narodowej do dn ia  15. 8. br.

III. POMOC SĄSIEDZKA 
(Jesień 1950 r. i wiosna 1951 r.)

Ocena wiosennej akcji siew nej oraz akc ji żniwno - omło- 
tow ej wr roku bieżącym  u jaw niła, że w iększość Pow iatow ych 
i Gminnych Rad N arodowych naszego W ojew ództwa, n ie  w y
w iązało się należycie z zadań Objętych dekretem  o pomocy 
sąsiedzkiej z dn ia  12. 9. 1947 r. W szczególności ograniczono 
się do  form alistycznego mom entu, nie w nikając i  nie kontro 
lując, czy w ydane w tym względzie zarządzenia zgodne są 
z duchem  lego dekretu , tj. czy przez stosow anie przepisów  te
go dekretu m ało. i średniorolni chłopi uzyskują faktyczną po
moc w rozgryw ającej się walce klasowej na wsi i  czy elim i
nujem y wyzysk biednych chłopów przez bogacza wiejskiego. 
Prezydia Pow. Rad N arodow ych przy ustalan iu  opłat za św iad
czenia w ram ach  pomocy sąsiedzkiej w inny w nikliw ie badać 
nie tylko w arunk i ekonom iczne danego1 terenu, lecz rów nież 
stany  m aterialne, korzystających  z pom ocy, a z drugiej stromy 
stan m ateria lny  św iadczących tę pomoc. W  związku z tym, 
Prezydium  W oj. Rady N arodowej zobow iązuje Prezydia wszy
stkich Rad Pow iatow ych do zrew idow ania dotychczasowych 
stawek oraz do .zorganizowania ak c ji planow ej na terenie 
w szystkich gm in, oraz kontrolow ania przebiegu realizacji u sta
lonych planów  pomocy sąsiedzkiej na terenie całego pow iatu.

P lanam i pomocy sąsiedlzkiej należy objąć, n ie tylko pomoc 
sprzężaju, lecz rów nież użycie maszyn rolniczych wraz z o b 
sługą, wozów, uprzęży i  narzędzi rolniczych. Rozm iarem  po
mocy sąsiedzkiej oraz sposobem realizacji podjętych w tym  
w zględnie uchwał, należy zainteresow ać jak  najszersze masy 
mało- i średniorolnych chłopów , na zebraniach grom adzkich 
zorganizow anych w celu podjęcia zadań produkcyjnych. Rów
nocześnie zobow iązuje się Pow iatow e ii Gminne Rady N aro
dowe oraz Związek Samopomocy Chłopskiej do pełnego wy
korzystan ia  w szystkich siewników, będących w posiadaniu  
osób pryw atnych (indywidualnych rolników ), w ram ach po 
mocy sąsiedzkiej, celem  w ykonania siewów rzędow ych nai m a- 
ksjymalnych pow ierzchniach w stosunku do ilości siewników.

IV. KONTRAKTACJA 
(Jesień 1950 r. i wiosna 1951 r.)

Zatw ierdzić:
a) plan kontrak tow ania p rodukcji roślinnej w jesieni r. 1950 

z ogólnego obszaru 5.090 h a  (jak załącznik  Nr. 3) ora* 
plan kon lrak low an ia  na wiosnę 1951 r., obejm ujący p ro 
dukcje roślinną na pow ierzchni 28.422 ha (jak załoącznik 
Nr. 3).
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b) za tw ierd z ić  p lan  zasiew ów  zbóż k w a lif ik o w a n y ch  w b lo 
k ach  n a s ien n y ch  (jak  z a łączn ik  Nr. 4)_ w ra z  z ro z d z ie ln i
k iem  p o trze b n y ch  n a  len  cel n a s io n  s iew n y ch , w s to p n iu  
o ry g in a łó w  i elit o raz  z ro zd z ie ln ik iem  k red y tó w  w ogól
nej sum ie <15 m ilio n ó w  (jak  z a łączn ik  Nr. N r. 5, 6 i  ') • .

W szyscy  k o n tra k tu ją c y  p ro d u k c ję  ro ś lin n ą , tj. ro ln icy  
in d y w id u a ln i i g o sp o d a rs tw a  w ła d an ia  pub licznego  k o rz y 
stać  będ ą  w p ie rw sze j k o le jn o śc i z p rzy d zia łó w  naw ozów  
sz tucznych , p o trze b n y ch  k re d y tó w  i d o ra d z tw a  fach o w eg o  
ze s tro n y  P. A. R., Z w iązku  S am opom ocy  C h ło p sk ie j i a p a 
ra tu  in s tru k to rs k ie g o  in s ty tu c ji k o n tra k tu ją c e j.

c) zo b o w iązać  in s ty tu c je  k o n tra k tu ją c e  p ro d u k c ję  ro ś lin n ą  do 
o p ra co w a n ia  szczegółow ego p la n u  z ao p a trz e n ia  te re n u  w 
m a te r ia ł  siew ny i n aw ozy  szluczrie  w te rm in ie  do d n ia  
5 s ie rp n ia , o raz  do te rm in o w eg o  sp isa n ia  in d y w id u a ln y ch  
u m ów  ze w szy stk im i k o n tra h e n ta m i, p rz y  rów n o czesn y m  
z ap e w n ien iu  im  d o ra d z tw a  fachow ego  . p rzez  in s tru k ta rz  
b ezp o śred n i, o raz  p rzez d o sta rczen ie  p o trz e b n e j lite ra tu ry .

d) zo b o w iązać  Z w iązek Sam . Clił. do zw ięk szen ia  ilości g rup  
p la n ta to ró w  i  p ro d u c en tó w  do u a k ty w n ie n ia  i szko len ia  
k ie ro w n ik ó w  tychże grup , w reszcie  do  p o d jęc ia  sze ro k o  
z a k ro jo n e j a k c ji p ro p a g an d o w e j i u św ia d a m ia ją ce j, w ce
lu w łączen ia  ja k  n a jw ięk sze j ilości c h ło p ó w  m ało - d ś re 
d n io ro ln y c h  dc g ru p  p la n ta to ró w  i  p ro d u cen tó w .

P o n a d to  Z w iązek  Sam opom ocy  C h łopsk ie j d ąży ć  będzie, 
by  w szyscy k iero w n icy  g ru p  p o d ję li w alkę  o podw yższen ie  
w y d a jn o śc i za ha . w ra m a c h  sze ro k o  z ak ro jo n eg o  w spół 
zaw o d n ic tw a  m iędzy  g ru p a m i.

e) zo b o w iązać  in s ty tu c je  k o n tra k tu ją c e  do bezw zględnego i 
te rm inow ego  d o trz y m a n ia  w szy stk ich  w aru n k ó w  um ow y 
k o n tra k ta c y jn e j ,  a  w szczególności:
a) d o s ta rc z e n ie  we w łaśc iw ym  te rm in ie  odp o w ied n ieg o  

z ia rn a  i n aw o zó w  sztucznych ,
b) w y p łacen ia  um o w ą p rzew id z ian y ch  zaliczek  we w ła śc i

w ym  term in ie ,
c) z o rg an izo w an ia  d o g o d n y ch  i m ożliw ie  licznych  p u n k tó w  

o d b io ru  p ro d u k tó w ,
d) u s ta le n ia  ścisłego te rm in a rz u  o d b io ru , w  s to su n k u  do

I k a żd e j g ro m ad y ,
e) p rz ep ro w a d z en ia  w e w łaśc iw ych  te rm in a c h  k la sy fik a c ji  

p ro d u k tó w , p rzy  czym  k lasy łik ta irzy  w in n i być tak  
p rzeszk o len i, byr k la sy f ik a c ja  n a  te re n ie  całego W oje  
w ó d z tw a  b y ła  jed n o lita , o b iek ty w n a  i niekrzyw -dząca. 
W  w y p ad k ach  o b n iżen ia  w artości p ro d u k tó w , k o n t r a k 
tu ją c y  w in ien  być p o w iad o m io n y  o p rzy czy n ach , k tó 
re  sp o w odow ały  n iższe  k w a lif ik a c je  p lo n ó w . W y p ła ty  
tak  go tów kow e jak o  też  w n a tu rz e  w inny  być  te rm in o 
we i pe łne  — zg o d n ie  z um ow ą.

fl zob o w iązać  Zw. Sam . Clił. L igę K obiet, Z. M. P. do ro z 
p o w szech n ien ia  u p ra w  ro ś lin  k o n tra k to w y c h  o raz  do  
w zięc ia  jak  n a jw iększego  u d z ia łu  w k o n tr a k ta c j i  tych  
u p ra w  i uczestn iczen ie  w e w sp ó łzaw odn ictw ie  n a d  p o d 
n ies ien iem  w y d a jn o śc i.

2. K o n tra k ta c je  p rz e p ro w a d z a ją  w jes ien i b r.
a) k w a lif ik o w a n y ch  zbóż o z im y ch  i w yki —  C e n tra le  N a

sienne,
b) z ió ł —  C e n tra la  Z ie larska ,
c) w ik lin y  —  C e n tra la  P rz e m y s łu  A rtystycznego  i L u d o -

w-ego, , . . .  . . .
' 3. W  sp raw ie  trv b u  p la n o w a n ia , o rg a n iz a c ji, z ao p a trzen ia  

i sp raw o zd aw czo śc i a k c ji  k o n tra k ta c y jn e j n a  jes ień  1950 r. 
o b o w iązu je  in s tru k c ja  M . R- i  RR —  ja k  ZaŁ 'Nr. 3a.

4. Z ob o w iązać  P re z y d ia  Pow . i  G m innych  R ad N arodow ych , 
j aby p lan y  k o n tra k ta c ji  n a  jesie'n 1950 r. b y ły  r o z p a t r y 

w an e  n a  z e b ra n ia c h  g ro m ad zk ich  łączn ie  z z ad an iam i p ro 
d u k c y jn y m i, ti. w te rm in ie  od 0  —  15 w rz eśn ia  br.

5. In s ty tu c je  k o n tra k tu ją c e  w in n y  bezzw ło czn ie  n aw iązać  
i k o n tra k t  z W y d zia łem  R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a  P o w ia to w y ch

R ad N arodow ych , celem  u s ta le n ia  fo rm y  p ra cy , te rm in a rz u  
, i  re jo n ó w  d z ia łan ia .

V. ZAOPATRZENIE W  NAWOZY SZTUCZNE 

(Jesień 1950 r.)

1. Z atw ierd z ić  ro z d z ie ln ik  naw ozów  sz tu czn y ch  n a  a k c ję  s ie 
w ną je s ie n n ą , o b e jm u ją c y  łączn ie  32.666 ton  nawo-zów 
sz tucznych , p rz ezn aczo n y ch  d la  g o sp o d a rs tw  in d y w id u a l
n y ch  i S p ó łd z ie lń  P ro d u k c y jn y ch .

2. Z obow iązać  P o w ia to w e  i G m inne R ady N arodow e do s ta łe j 
k o n tro li  i c zu w a n ia  n a d  zao p a trz e n ie m  G m innych  Spóh* 
d z ie lń  w naw o zy  sz tuczne, .zgodnie z ro zd z ie ln ik iem .

3. Z obow iązać C . ił. S. do  p rz y śp ie sze n ia  d o staw y  naw ozow  
] s'z tucznych, na leży teg o  sk ła d a n ia  w m ag azy n ach  G. S., do

śled zen ia  d o staw  "i in fo rm o w an ie  P re z y d iu m  W o jew . R ady 
Naród, o nadchodzących dostaw ach w zględnie braku tych

d o staw , tak , by  P re z y d iu m  m ia ło  m ożność  in te rw e n c ji we 
w łaśc iw ym  czasie. P rzy  ro z p ro w ad z a n iu  n aw o zó w  n a le 
ży w p ierw sze j k o le jn o śc i uw zg lędn ić  zao p a trz e n ie  S pó ł
dzie ln i P ro d u k c y jn y c h  i k o n tra k ta c j i  ta k  jed n ak , by  to 
n ie  w strzy m y w ało  ro z p ro w a d z e n ia  p u li  p rz ez n ac zo n e j d la  
m ało - i  śred n io ro ln y ch  ch ło p ó w .

4. W szy stk ie  p rzy d zie lo n e  n aw o zy  sz tuczne  w in n y  byc  bez
w aru n k o w o  ro z p ro w ad z o n e . W  zw iązku  z tym  zobow ną- 
uje się P re z y d iu m  P o w ia to w y ch  Rad i. G m innych  R ad N a
ro d o w y c h  do p rz ep ro w a d z en ia  sy s tem aty czn e j k o n tro li  
o raz  na tychm iastow ego- sy g n a liz o w a n ia  s tw ie rd zo n y ch  b r a 
ków  lu b  n ad w y żek  n aw ozów , celem  d o k o n a n ia  e w en tu a l
n y ch  przerzu tów 7.

5. P o n iew aż  k re d y ty  na k u p n o  naw ozów  sz tu cznych  są 
z w iąz an e  z k u p n e m  naw o zó w , zob o w iązu je  się  Z w iązek  
Sam opom ocy  C h łopsk ie j, b y  tak  z o rg an izo w a ł p ra c e  G m in
ny ch  Z arząd ó w  Zw. Sam . Clił. o ra z  P rezesó w  K ół G ro 
m ad zk ich  ZSCh, k tó rzy  o p in iu ją  p o d a n ia , ab y  p rz y d z ie lo n a  
p u la  naw ozów  sz tu czn y ch  dlla d a n e j G rom ady  b y ła  n a  
tychm i-ast ro z p ro w ad z o n a  m iędzy  p o trze b u ją c y ch  m ało- 
i ś re d n io ro ln y c h  ch łopów , a o d n o śn e  w n iosk i o  p rz y d z ie 
len ie  k re d y tó w , sk ła d an e  p rzez  ch ło p ó w  były n a ty c h m ia s t 
p rz esy ła n e  do  -Gm innych K as S półdz ie lczych , sukcesyw nie  
w- m ia rę  w p ły w an ia  ty ch  w n io sk ó w  bez w y czek iw an ia  n a  po 
k ry c ie  w n io sk o w i całe j -puli p rzy d z ie lo n y ch  n aw ozów  1 
k re d y tó w . P rz y  ro zp o w szech n ien iu  naw ozów  na leży  p ro 
p agow ać ró w n ież  użycie  p rzez c h ło p ó w  w iększych  ja k  do- 
d o ty ch c za s  ilości w a p n a  naw ozow ego ja k o  b a rd zo  p o trz e 
b n eg o  i w arto śc io w eg o  n a  n a sz y ch  te re n ac h  n aw o zu  p o 
m ocniczego .

VI. MATERIAŁ SIEW NY  

(Jesień 1950 r.)

1 Z atw ierd z ić  ro z d z ie ln ik  k w a lif ik o w an eg o  m a te ria łu  s ie 
w n e g o 'n a  po w ia ty  (jak  zał. Nr. 5 i  0), z ty m  i e  zboże  to  
p rzezn aczo n e  jes t na  p o trze b y  S p ó ł d z i e l ń  P ro d u k c y jn y c h  o ra7! 
n a  ob sian ie  b loków  n a s ien n y c h . P rz y d z ia ł dlla W ojew ództw  
rzeszow skiego  na- je s ie n n ą  a k c ję  s iew n ą  w y n o si: *

pszen icy  o ry g in a ln e j 400 to n , 
p szen icy  p ie rw szy  odsiew  1000 ton , 
ży ta  o ry g in a ł 700 ton ,

• ży ta  p ie rw szy  odsiew  2300 to n , 
jęc zm ień  o ry g in a ł i p ie rw szy  o dsiew  37 ton, 
w vki ozim ej 3 tony . ,
Zboże siew ne w s to su n k u  o ry g in a łu  w ysiew ano  będzie  w 

b lo k ac h  n as ien n y c h  o raz  S p ó łd z ie ln iach  P ro d u k c y jn y c h  p o s ia 
d a ją cy c h  w a ru n k i do założenia, ich , zaś odsiew y p rzezn acza  
s ię  d la  resz ty  Spółdz ie lń  P ro d u k c y jn y ch  i m ało  i ś re d n io ro l
n y c h  ch ło p ó w . . .

W  zw iązk u  z po w y ższy m  zo b o w iązu je  s i ę  C en tra lę  N asien n ą  
do  dostarczania zboża n a s ien n eg o  n a  b lo k i i d la  Spółdz ie lń  
P ro d u k c y jn y ch  do d n ia  1. 9. 1950 r. W szy stk ie  zboza  k w a li
fik o w a n e  w in n e  być z a k o n tra k to w a n e  z a  p o śre d n ic tw e m  O S- 
j ,P. G. S. T eren o w y  a p a ra t  C. R. S. o raz  słu żb a  ro ln a  P r d  
zy d iu m  R ad N aro d o w y ch  do łączy  w sze lk ich  s ta ra ń , z a k ła d a ją c  
b lo k i n a  c a łe j g ro m ad z ie  jak o  b lo k  jed n o o d m ian o w y . 1’la n 
b lo k ó w  ja k  z a łąc z n ik  N r. 4.

VII. ZAOPATRZENIE W  ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN  

(Jesień 1950 r.)

P rezy d ia  P o w ia to w y ch  i G m in n y ch  R ad N aro d o w y ch  p rz y  
w sp ó łu d z ia le  a p a ra tu  C. R. S. Zw. Sam . C hł. z o rg an izu je  
gm in n e  i g ro m ad zk ie  p u n k ty  z a p ra w ie n ia  z ia rn a  w te rm in ie  
d o  10 isierpnila 1950 r. w ten  sposób, b y  w7szys’tk a  p sz e n ic a  
Ozima i jęczm ień  ozim y by ł p rzed  zasiew em  w ca ło śc i zap-ra-

"  Z o b o w iązu je  s ię  C e n tra lę  R o ln iczą  S półdz . S am . C h ł. do do
sta rcz en ia  20 to n  z ap ra w y  su chej, o raz  do te rm inow ego  z a 
o p a trz e n ia  sw veh teren o w y ch  p laców ek  w7 o d p o w ie d n ią  ilość 
z a p ra w  su ch y ch . Z obow iązu je  się  C. R. S. Sam . Chł. do  z a 
p ra w ie n ia  ca łe j ilo śc i zboża  -kw alifikow anego  z c h w ilą  w y
d a w a n ia  go z m agazynu .

VIII. KREDYTY 

(Jesień 1950 r.)

Z atw ierd z ić :
a) r o z d z i e l n i k  k red y tó w  n a  o rk ę  i siew  w sum ie  70 m ilio 

n ó w  zł. . .
b) -na p ra cę  w zak u p ie  k w a lifik o w an eg o  m a te ria łu  siew nego

w su m ie  65 m ihO ńów  z ł -jak zał. Nr*. 7.
K red y ty  pow yższe p rzezn aczo n e  są  n a  pom oc d la  m ało* 

i  ś re d n io ro ln y c h  ch łopów .
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c) Z obow iązać  P re z y d ia  P aw . R ad N aro dow ych  do  o p ra co w a 
n ia  i  p rzed ło żen ia  w n iosków  n a  p rz y zn a n ie  k red y tó w  na 
lik w id ac je  cd ługów , p rz y  rów n o czesn y m  p rzed ło żen iu  I 
szczegółow ych  p lan ó w  tejże lik w id ac ji do d n ia  15. 8._ b r. j  

Z o b o w ą z a ć  R ank  R olny  i Zw. Sam . Chi. do  te rm in o 
w ego i sp raw n eg o  ro zd zia łu  k red y tó w , zaś P o w ia to w e  I j  

Ciminne R ad y  N aro d o w e do1 k o n tro lo w an ia  i c zu w a n ia , aby 
k r id y ty  by ły  celow o w y k o rzy sty w an e. W  ra z ie  p o trzeb y  ] 
należy  d o k o n y w ać  p rze rzu tó w  w ra m a ch  p o w ia tów  i gm in. I 
O kon ieczn eśc i p rze rzu tó w  na  in n e  p o w ia ty , na leży  za

w iadom ić  P rezy d iu m  W ojew . R ady  N arodow ej.

IX. SPÓŁDZIELNIE PRODUKCYJNE 

(Jesień 1950 r.)

S tw ierdzić  na leży , że w b rew  tw ierd zen iu  fa łszyw ych  p ro ro 
ków  i w rogie j p ro p a g an d y , w szystk ie  p o w sta ły  tak  w roku  
ub ieg łym  jak  w ro k u  b ieżącym  S półdzie ln ie  P ro d u k c y jn e  już  
w p ierw szy ch  k a m p a n iac h  ro ln y ch , t. j. je s ien n e j Itlft) i w ia - 
sen n e j 1950, w y k aza ły  i dow iod ły  w ysokość g o sp o d a rk i zb io 
ro w ej nad  n ad  g o sp o d a rk ą  in d y w id u a ln ą , d r  ol i no t o w  a r  ową.

M im o z ac iek ły ch  a ta k ó w  w ro g a  klasowego:, k tó ry  s ta ra ł  się  
w ro z m a ity  sposób  n ie  do p u śc ić  do  ro zw o ju  i u m o cn ie n ia  s'ię 
sp ó łdz ie ln i p ro d u k c y jn y c h . spó łdz ie ln ie  te  p o k o n u ją c  p rze . 
szkody , ja k ie  w róg  s ta ra ł  się n ag ro m ad z ić , o s ią g n ę ły  lepsze 
w y n ik i go sp o d arcze  ;i p lo n y  ja k  są s ia d u ją ce  g o sp o d a rs tw a  in 
d y w id u a ln e .

J e s ie n n a  a k c ja  siew na w ro k u  b ieżącym  w sp ó łd z ie ln iach  
p ro d u k c y jn y c h  będ zie  da lszy m  k ro k ie m  do  u m o cn ien ia  się 
sp ó łd z ie ln i, d la te g o  też w szy stk ie  c z y n n ik i w in n y  p ó jść  tym  
sp ó łd z ie ln io m  z ja k  n a jw ię k sz ą  p o m o cą , a d e cy d u jąc ą  ro lę  na  
ty m  o d c in k u  w in n y  o d eg rać  'P aństw ow e O śro d k i M aszynow e, 
u d z ie la jąc  S p ó łd z ie ln iem  P ro d u k c y jn y m  pom ocy  o rg a n iz ac y j
n e j, tech n iczn ej i ag ro n o m iczn e j.

P re z y d iu m  W ojew  R ady  N arodow ej d ążąc  do  zap ew n ien ia  
n a leży tego , sp raw n eg o  i szybkiego p rz e p ro w a d z e n ia  je s ie n n e j 
a k  -ji siew nej i o rek  z im ow ych  w S p ó łd z ie ln iach  P ro d u k c y j
n y ch , co  w p ły n ie  n iew ątp liw ie  na  d a lszy  w zro st w y d a jn o ść , 
z ha,’ a tym  sam y m  n a  p o d n ie s ie n ie  stoipy życiow ej członków  
Spółdzieln i zob o w iązu je :
a) P re z y d ia  P o w ia to w y ch  i G m innych  R ad N arodow ych , by 

p rzy  w y k o rz y stan iu  w łasnego  a p a ra tu  fachow ego  i agro-' 
nom ów  I’. O. 'M .-owskich o raz  p rz y  w sp ó łu d z ia le  in s tru k 
torów ' C. R. S. u d z ie liły  k o n k re tn e j po m o cy  Z arząd o m  Spół
d z ie lń  P ro d u k c y jn y ch  w o p ra co w a n iu  i zes taw ien iu  p lanów  
siew nych , o rg an izac ji g ru p  i  b ry g ad  po low ych . P la n y  te 
w inny  t y ć  za tw ie rd zo n e  p rzez  W aln e  Z eb ran ia  C złonków  
S p ó łd z ie ln i d o  d n ia  5 sie rp n ia . W  w y ją tk o w y ch  w y p a d 
k a ch , gdy a p a ra t  P . A. iR.-iu i  P. O. M.-ów będzie  n ie w y s ta r 
c za ją c y , na leży  p ra c e  te  zlecić a g ro n o m o m , są s iad u jący ch

zespołów ' P. G. R. o raz  in n y m  fach o w co m , p ra cu jąc y m  w 
te re n ie  w in s ty u c ja ch  n iezw iązan y ch  b ezp o śred n io  z W y 
d z ia łem  R o ln ic tw a i L eśn ic tw a. P la n y  je s ie n n e j a k c j i  sie
w n e j w S p ó łd z ie ln ia ch  P ro d u k c y jn y c h , u w zg lęd n ia jące  
w y k o rzy stan ie  żyw ej siły  poc iąg o w ej i m aszyn , w łaściw e 
ro z s taw ie n ie  b ry g ad  P . O. M - oraz  p a rk u  m aszynow ego 
S. O. M.-,u w zg lęd n ie  P . G. R .-ów  w in n y  być p rzed ło żo n e  
P re z y d iu m  Pow  R ad N aro d o w y ch  do w iadom ości w te r -

| m in ie  do d n ia  7. 8. br.
b) Z o b ow iązać  C. R. S.. B an k  R olny, Z w iązek  Sam . Clił. do  

te rm in o w ej d o s ta w y  d la  Spółdz ie lń  P ro d u k c y jn y ch  n iezbęd
nej ilości k w a lifik o w an eg o  w zg lędn ie  jedn o liteg o  z ia rn a  sie 
wnego, naw ozów  sz tu cz n y ch  i z ap raw  oraz u d o s tęp n ien ia  
k red y tó w  o b ro to w y ch .

t)  p rzeb iegu  ak c ji z ao p a trz e n ia  S pó łdz ie lń  P ro d u k c y jn y ch  
n a leży  bezzw łoczn ie  m eldow ać P rezy d iu m  Pow . R ad N a ro 
d o w y ch .

c) Z obow iązać  w łaściw e P. O. M.y w zględnie  S. O. M.-y, by 
d o p iln o w ały  te rm inow ego  z aw a rc ia  u m ów  o siew  i o rkę  
w ram ach  za tw ie rd zo n y ch  planów '. Siew w in ien  b y ć  p rz e 
p ro w ad zo n y  w yłączn ie  s iew n ik am i z użyciem  jedno litego , 
a  gdz ie  to jest g o sp o d a rczo  w sk azan e , k w alifik o w an eg o  
z ia rn a . W y siew an e  z ia rn o  w in n o  b y ć  p rz ed tem  sp ra w 
d zo n e  n a  k ie łk o w an ie , o ra z  zap raw io n e . N ależy  baczyć, 
by  dla poszczególnych  k u ltu r  s ta n o w isk a  by ły  o d p ow iedn io  
p rzy g o to w an e  o ra z  zas to so w an a  p e łn a  d a w k a  nawozów7 p o 

m ocniczych . O rkę i siew- w poszczeg ó ln y ch  Spó łdz ie ln iach
w in n y  w y k o n ać  w zasad z ie  c i sa m i trak to rzy śc i, k tó rzy  
p ra co w a li w d a w n y ch  S p ó łd z ie ln iach  w p o p rzed n ich  
a k c jac h .

d) Z obow iązać  ag ro n o m ó w , o b słu g u jący ch  poszczególne Spół- 
dziellnie, by  d o p iln o w ali p rz ep ro w a d z en ia  g łębok ie j o rk i  je 

s iennej na  ca łe j p o w ie rzch n i, p rzezn aczo n e j pod u p raw ę  
jarych , n a  w iosnę 1951 r. o raz , by d o p iln o w ali w yw ozu 
na pole całego  zap asu  o b o rn ik a  i p rz e o ra n ia  go.

e) Z obow iązać w arsz ta ty  P. O. M.-ów S. O. M.-ów, P . G. R.-ów 
i T. O. R -u  do p rzy jęc ia  z po m o cą  S p ó łd z ie ln io m  P ro d u k 
c y jn y m  p rz y  rem o n c ie  ich  m aszy n  i n a rzęd z i ro ln iczych .

f) Ze w zględu na to. że p o d staw ą  ro zw o ju  S p ó łd z ie ln i P ro 
d u k cy jn y ch  jes t n a leży te  ob liczan ie  i w p isy w an ie  dn iów ek  
o b rach u n k o w y ch , zo b o w iązu je  się C. R. S. do o k azan ia  
pom ocy  za rząd o m  Spółdzieln i w prow 'adzen iu  n o rm  p racy
1 d n ió w e k  o b rach u n k o w y ch , zw ięk sza jący ch  w y d a jn o ść  
p racy , o raz  d o chody  S p ó łd z ie ln i i je j członków , p rzy  ró w 
n oczesnym  u d z ie len iu  pom ocy  u p o rz ąd k o w a n ia  ra c h u n k o 
wości p rzed  rozp o częc iem  jes ien n e j ak c ji siew nej, o raz  do  
d o s ta rcz an ia  S p ó łd z ie ln io m  P ro d u k c y jn y m  p rz y k ład o w y ch  
lab e l o p ła ty  p racy  w d n ió w k a ch  o b rach u n k o w y ch .

gl Z o b o w iązu je  się Z w iązek S am opom ocy  C h łopsk iej do o r 
g a n izo w an ia  p rz y  ścisłej w sp ó łp racy  z Z arząd em  Spó łdz ie l
n i, o raz  o p iek u n em  po lity czn y m  i fach o w y m , sze ro k o  z a 

k ro jo n eg o  w sp ó łzaw o d n ic tw a  p racy  tak  na teren ie  sam ej 
Spółdz ie ln i pom iędzy  -grupam i i b ry g ad am i, ja-koteż p o m ię
dzy poszczególnym i sp ó łd z ie ln iam i.

XI. PAŃSTW OW E o ś r o d k i  m a s z y n o w e  

(Jesień  1950 r.)

1. Zobowiąż,ąć (E kspozyturę  P. O. M -ów do p iln o w an ia .
a) b y  P ań stw o w e  O środk i M aszynow e zakończy ły  w  te r 

m in ie  do -dnia 15 s ie rp n ia  b r. p rzygotow alnia sp rzę tu  
do siew ów  i o rek  z im ow ych  o ra z  zao p a trzy ły  się w 
n iezb ęd n e  ilości części zam ien n y ch , m a te ria ły  pęd n e, 
z ak o ń czy ły  w sze lk ie  p ra c e  o rg a n iz ac y jn e  tak , b y  z 
ch w ilą  rozp o częc ia  p ra c  p o lo w y ch  n ie  m ia ły  m ie jsc a  
jak ie k o lw ie k  p rzerw y .

b) b y  w szystk ie  P. O. M y  w  te rm in ie  d o  -dnia 15 s ie r
p n ia  b r . z aw arły  um ow ę n a  w y k o n an ie  p ra c  z w iąz a . 
nycli z a k c ją  s iew n o  - je s ie n n ą  w p ie rw sze j k o le jn o śc i 
ze S p ó łd z ie ln iam i, a  n a s tęp n ie  innym i u ży tk o w n ik am i.

cl b y  P. O. iM-y o p raco w a ły  szczegółow e p la n y  w  akcji 
siew nej i o rk a ch  z im ow ych. Plainy te w in n y  być  o m ó 
w ione n a  n a ra d a c h  p ro d u k c y jn y c h  p raco w n ik ó w . P la 
ny p ra cy  w inny  być p rzed ło żo n e  w łaśc iw ym  terenow o  
P re z y d iu m  Pow . R ad N arodow ych , o raz  za p o śre d n ic 
tw em  E k sp o z y tu ry  P re z y d iu m  W oj. R ady  N arodow ej,

d) P ań stw o w e O śro d k i M aszynow e do akcji w p ro w ad zą  
143 c ią g n ik i (trak to ry ) w raz z p rzy n a leżn y m i n a rz ę 
dziam i, to w arzy szący m i, o raz  37 siewniiki trak to ro w e . 
Ju k o  d z ien n ą  n o rm ę  c ią g n ik a  n a  jed n o s tk ę  po-ciągo-wą 
usta la , się 3 h a  o rk i siew nej, z tym , że  o rk ę  zim ow ą 
w ykonyw ać sńę będzie  -do nastan ia: m rozów . N orm a 
d z ie n n a  d la  s ie w n ik a  p rz ec ię tn ie  5 h a  d z ie n n ie  w ciągu 
d n i 14 p racy .

2 . Z o b o w iązu je  się P rezy d ia  P o w ia to w y ch  i G m in n y ch  R ad
N aro dow ych  -do p rz ep ro w a d z en ia  k o n tro li p ra c  w y k o n y 
w anych  p rzez  P. O. M -y.

XI. SPÓŁDZIELCZE OŚRODKI MASZYNOWE 

(Jesień 1950 r.)

1. Z ob o w iązać  C. R. S. do w y d a n ia  o d p o w ie d n ic h  z a rząd zeń , 
by  S. O. M -y p rzy g o to w ały  się  n a leży c ie  d o  a k c ji  siew nej 
oraz  o rek  z im ow ych .

W  szczególności Spółdzielcze  O śro d k i M aszynow e w innys
a) W te rm in ie  d o  d n ia  15 s ie rp n ia  b r. zaw rzeć um ow ę 

z in d y w id u a ln y m i ro ln ikam i- i- S pó łdz ie ln iam i P ro d u k 
c y jn y m i, p rzy  ró w n o czesn y m  o p raco w an iu  szczegóło
w ych -planów siew u i o re k  z im ow ych . P la n y  te b ęd ą

j za tw ierd zo n e  p rzez  P rezy d iu m  G m innych  R ad N aro 
dow ych,

b) W te rm in ie  do  d n ia  15 s ie rp n ia  zak o ń czy ć  p rz y g o to 
w a n ia  będącego  w  ich  p o s ia d an iu  sp rzę tu  do  w yko
n a n ia  s iew u  -i o rek .

c) Zabezpieczyć, się  w p o trzeb n e  ilo ści m a te ria łó w  p ęd n y ch  
i sm arów ,

dl Z abezp ieczyć  się w  -całości w y m ien io n e  d o  siew ników , 
c ią g n ik ó w  i m aszy n  tow arzyszących , 

e) S. O. M-y v. p ro w a d zą  d o  a k c ji  siew nej sp rzę t ja k  
za-ł. Nr. 8,

f) Z o rg an izu ją  n a le ż y tą  obsługę c iągn ików , a  w  ra z ie  
po trzeb y  w o d p o w ied n ią  ilość po lo w y ch  ek ip  tech n icz 
nych ,
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g) W  te rm in ie  do dnia  15 s ie rp n ia  d o k o n a ją  p o t rze b n y ch  
p rz e rz u tó w  niatfzyn na te reny  chłonne .

O d o k o n a n iu  w szys tk ich  p ra c  przygo tow aw czych  
O. K. S. zaw iadom i P re z y d iu m  R ady  W o jew ó d zk ie j  w 
term in ie  d > 29 s ie rp n ia  br.

h) 'W szystk ie  S. O. iM.y us ta lą  z Kom ite tam i C złonkow 
sk im i  n a  n a r a d a c h  w y tw ó rczy ch  S. O. .M-ów z ad a n ia  
i z ak re s ie  kon tro l i  w y k o n a n ia  p lan u  p rzes t rzegan ia  
cenn ika  i p ie rw szeństw o  p r a c  u s ługow ych  d la  Spół
dzielń  P r o d u k c y jn y c h  o raz  m ało -  i ś redn io ro lnych  
chłopów .

2. Z o b o w iąz ać  P rezyd ia  Pow. i G m innych  Rad N aro d o w y ch  
do p rz ep ro w a d z en ia  w n ik l iw ych  k o n t ro l i  dz ia ła lnośc i  p o 
szczególnych iS. O. M-ów ze szczególnym  zw rócen iem  u w a 
gi na  to, by  w okresie  p ra c  s iew nych  w szystk ie  s iew m k i 
by ły  m a k s y m a ln ie  w y k o rzy s ty w an e .  P o n a d to  Gm inne 
R ady Narwie  we aą o b o w ią za n e  p rzy jść  z p o m o cą  S. O. M- 

om w z aw ie ran iu  u m ó w  z poszczególnym i ro ln ik am i.

XII. TECH N ICZN A  OBSŁUGA ROLNICZA 
(Jesień  1950 r.)

1 Zobow iązać  T. 0 .  R. do w y k o n a n ia  z ap lan o w an y c h  r e 
m on tów , t r a k to ró w  i in nych  m aszyn  w te rm in ie  tym  p la 
n em  oznaczonym .

2. W a rsz ta ty  ' i .  O . R u w inny  być  w czasie  t r w a n ia  a k c j i  
s iewnej  w yposażone  w w y k w a l i f ik o w an ą  obsługę, n a rzę 
dzia, części w y m ien n e  m aszy n  b ę d ący ch  w ru ch u .

3. W  czasie t rw an iu  a k c j i  T. O. R. u ru c h o m i  o d p o w ie d n ią  
ilość b ry g a d  ob jazdow ych ,  m o n te ró w  g w a ran c y jn y ch  i b r y 
gad m o n te rsk ich .  P laców ki  o b jaz d o w e  w inny  być w ter
m in ie  do  d n ia  15 s ie rpn ia  br. w tężen ie  po uzgodnien iu  
ich r  oz b lo k o w an ia  z u ż y tk o w n ik am i,  tj. z P. iO. M-mi i 
S. M. tM-inii.

4. P re z y d ia  P o w ia to w y c h  R a d  i G m innych  s*ą obow iązane  
do  p rz ep ro w a d z en ia  k o n t ro l i  p ra c  poszczególnych  p lac ó 
wek T. O .  R-u tak p o d  względem p rz y g o to w a n ia  do a kej 
siewnej,  j a k o  też pod  względem  w y k o n a n ia  p rac.

X III. ZA O PA TR ZEN IE  W  TOW ARY I SPR Z ĘT

Z o b o w iąz u je  się Okr.  Oddział  C. R. S. doi p i lnow an ia ,  by
w szys tk ie  k o m ó rk i  terenow e,  a w ięc :  P .  Z. G. S. i G. S-y
były  na leżyc ie  z ao p a trzo n e  w  tow ary ,  sp rzę t  i części zam ienne
do pługów, b ron .  s iew n ików ,  w żelazo n a  rem o n ty ,  sk ó rę  d o
re p a ra c j i  up rzęży ,  k e k s  k o w a lsk i  i tp .  M agazyny  G. S-ów i 
P. Z. ti. S-ów w in n e  być p rzy g o to w an e  na  p rzy jęc ie  naw ozów  
sz tucznych  i m a te r i a łu  siewnego. W sz y s tk ie  G. S-y j a k  r ó w 
nież filie G. Sów w g ro m ad a ch  w inny  być p rzy g o to w an e  nd 
p rz y ję c ie  n aw ozów  sz tucznych  i m a te r ia łu  siewnego. W sz y s t 
k ie  G. iS-y j a k  ró w n ie ż  f i l i e  G. iS-ów w in n y  b y ć  z ao p a t r z o n e  
w o d p o w ied n ią  i lość z a p ra w y  suchej  do zboża  a  w m ia rę  
m ożności  w b a jc o w n ik i .  Szczególną u w agę  na leży  zwrócić  
na  z o rg an izo w an ie  ro zp ro w ad z e n ia  zbóż k w a l i f ik o w a n y c h  na  
u m o w y  p lan tacy jn e .  W szy s tk ie  zagadn ien ia  w ch odzące  w z a 
kres akcji  s iewno - jes iennej  w in n y  być o m ó w io n e  n a  zwo
łan y c h  v. tym  ce lu  o d p ra w a c h . .  Zobow iązu je  się k ie ro w n ik a  
C. R. S. dii złożenia  szczegółowego s p ra w o z d a n ia  z zak re su  
p rz y g o to w an ia  P. Z. G. S. i G. S. d o  akcji  s iewnej  do d n i a  
8 s ie rpn ia  br

XIV. PO ST A N O W IE N IA  OGÓLNE

1. D o cen ia jąc  w ażność  jes iennej  a k c j i  siiewnej, dla  k o o rd y 
n o w a n ia  w szys tk ich  p ra c  z tą a k c ją  z w iąz an y c h  P re z y 
d iu m  p o w ie rza  k ierownictwoi O b y w ate lo w i  Gimdzie W ie. 
s ław o w i,  cz łonkow i P r e z y d iu m  W o je w ó d z k ie j  R a d y  N a r o 
dowej.

2. P re z y d ia  P o w ia to w y c h  i G m innych  R ad  N aro d o w y ch  wy
i z n ac za ją  jed n eg o  z cz ło n k ó w  P re z y d iu m  do k ie ro w an ia  

ca ło śc ią '  akcji.  N azw isk a  tych c z ło n k ó w  n a leży  p o d ać  
do  w ia d o m o ść '  P re z y d iu m  W o jew ó d zk ie j  R ady  N arodow e j  
n a ty c h m ia s t  po w yznaczeniu .  —  Celem c z u w a n ia  n a d  p rze 
b ieg iem  akcji  zo b o w iązu je  się P o w ia to w e  i  G m inne  R ady 
N a io d o w e  d o  p rz ep ro w a d z en ia  k o n tro l i :  
ai z eb rań  g ro m ad zk ich  w te rm in ie  od 5 —  15 sierpnia* 

b .  r.
bj sys tem  p rz y g o to w an ia  d o  je s ien n e j  akcj i  s iewnej  ze 

szczególnym  uw zględn ien iem  go tow ośc i  t r a k to ró w ,  p łu 
gów, s iew n ików ,  z ao p a tr z e n ie  w naw ozy ,  z ia rn o  sie
wne, środk i  z a p r a w ia n ia :  smairy, pa liwo,  części z a 
m ienne ,  w żelazo kow a lsk ie ,  k o k s  itp. 

r) p rzeb iegu  k o n t r a k ta c j i .
3. W y m ie n io n e  p o d  b) i  c) i  c) k o n t ro le  w in n y  być  p rz e 

p ro w a d zo n e  d w u k ro tn ie  po  raz  p ie rw szy  w te rm in ie  od 
15    20 s ie rp n ia  b r .  w n iezw łocznym  sy g n a l izo w an iu  n ie 

doc iągn ięć  i b ra k ó w  o raz  w tó rn y c h  j ak o  os ta teczny  s p r a 
w dz ian  pe łne j  gotowości do  ro zp o częc ia  akcji  od dn ia  
2 —  5 września.

Z obow iązu je  się P re z y d ia  P o w ia to w y ch  i' G m innych  Rad 
N aro d o w y ch  do  ścisłego p rzes t rzeg an ia  i s k ła d a n ia  s p r a 
w o zd ań  i m e ld u n k ó w  tak  p o d  względem  form y, ja k o  też 
te rm in ó w ,  k tó re  zos taną  d o d a tk o w o  usta lone.

Poz. ,10.

ZARZĄDZENIE 

PREZYDIU M  W O JE W Ó D Z K IE J RADY N A R O D O W E J 
W  R Z ESZO W IE

z d n ia  17. 7. 50 L :OX)rg.II 4/,35

w sp ra w ie  tym czaso w ej o rg a n iz ac ji W ydzia łó w  P rezy d iu m  W o . 
jew ó d zk ie j R ady N aro d o w ej w R zeszow ie.

Na pods taw ie  p rzep isó w  u s ta w y  z d n i a  20. 3. 1950 r. (Dz. 
U. R. Nr 14! zosta ły  p o w o łan e  do życia nowe te renow e organy  
jedno l i te j  w ładzy  pańs tw ow e j ,  k tó ry m i są  P re z y d ia  W o je w ó d z 
kich ,  P o w ia to w y ch ,  Miejskich i G m innych  R ad  N arodow ych .

W  o pa rc iu  o p rzep isy  u c h w a ł  Rałdy M in is t ró w  z d n ia  17. 4. 
1950 in s t ru k c j i  n r  1 ii 3 (.M oni to r  P o lsk i  n r  57) i z dn ia  
10. ó. 1950 r. in s t rukcj i  n r  8 (Monitor Polski  N r  70) P re z y d iu m  
W o je w ó d z k ie j  R ad y  N aro d o w e j  us ta li ło  n a s tę p u ją c ą  o rg a n iz a 
c ję  jed n o s tek  o rg an izacy jn y ch  P rezy d iu m  W o jew ó d zk ie j  R ady 
N aro d o w e j  w Rzeszowie:

1) W y d z ia ł  O gólny, w sk ład  k tó rego  w chodzą :  d o ty c h c z a 
sowe b i u r a '  P rezy d ia ln e  W . R. N. O ddział  G ospodarczy  
j T ra n s p o r to w y  W y d z ia łu  B udżetow o  - Gospodarczego  b. 
U rzędu  Wojewódzkiego-, o raz  W y d z ia ł  O gó lny  b. Urzędu 
W  o jewódzkiego.

2) W y d z ia ł K a d r  i S zk o len ia , do k tó rego  z ak re su  dz ia łan ia  
w chodzą:  d o tychczasow e  a g en d y  W y d z ia łu  P ersona lnego ,
ze z m ia n a m i  w y n ik a ją c y m i  z p o s ta n o w ień  u ch w a ły  R ady 
M inistrów  z dn .  l(i. 6. 1950 r. ( in s t ru k c ja  n r  8), odnośn ie  
z ak re su  sp ra w  W y d zia łu  K a d r  i Szkolenia.

3) W y d z ia ł K o n tro li, w  sk ła d  k tó rego  w chodzą  do .  
tychcza.se, we: In sp e k to ra t  S tarostw ,  oraz  Oddział  In s p e k 
cji S am orządu .

4) W y d z ia ł F in an so w y , w  sk ła d  k tó rego  w ch o d zą  do ty ch cza 
sowe: Izba Sk a rb o w a ,  P e łn o m o c n ik  d o  sp ra w  p o d a tk u  
grun tow ego ,  oraz  sp raw y  f in an so w e  d o tychczasow ych  o r 
ganów  niezespolonych ,  k tó re  w e jd ą  w sk ła d  P rezyd ium  
Rady N arodow ej.

51 W y d z ia ł  S połeczno  -  A d m in is tracy jn y , w- sk ład  k tó rego  
w chodzą  do tychczasow e:  W y d z ia ł  A d m in is tracy jn y , W y 
dział Społeczno - Poli tyczny,  b. U rzędu  W o jew ódzk iego  » 
w yłączen iem  spraw w yzn an io w y ch .

(i) W y d z ia ł W o jsk o w y , w sk ła d  k tó reg o  w chodzi  d o ty ch c za 
sowy W y d zia ł  W ojskow y.

7) W y d ział O św iaty , w sk ład  k tó reg o  w chodzi  do tychczasow e  
K u ra to r iu m  O kręgu  Szkolnego w Rzeszowie.

6) W y d zia ł K u ltu ry , w sk ła d  k tó reg o  wchodzi  do tychczasow y 
W y d z ia ł  K u l tu ry  i Sztuki.

U) W y d z ia ł  Rolnictwa i L eśn ictw a, w sk ła d  k tó rego  w chodzą  
d o tychczasow e:  Dział R o ln ic tw a  i R e fo rm  R olnych  z o d 
nośnym i d o tychczasow ym i W y d z ia łam i,  o ra z  sp ra w y  Ifeś* 
n ic tw a  na te ren ie  W ojew ódz tw a.

10) W y d zia ł B u d o w n ic tw a, w sk ład  k tórego  wchodzi:  d o ty ch 
czasow y  Dział B u d o w n ic tw a  z W y d z ia ła m i  B udow nic tw a,  
P o m ia ró w  o ra z  P l a n o w a n ia  Miast i Osiedli.

11) W y d z ia ł  K o m u n ik acy jn y , w sk ład  k tó rego  wchodzi  d o 
ty chczasow y  W y d z ia ł  K o m u n ik ac y jn y .

12) W y d z ia ł Z d ro w ia, w sk ład  k tó reg o  wchodzi d o ty ch czaso 
wy W y d z ia ł  Zdrowia.

13) W y d zia ł P ra c y  i P o m o cy  Spo łecznej, w sk ład  k tó rego  
w ch o d zą  d o tychczasow e:  W y d z ia ł  S p raw  Inw a l id zk ich  > 
P o m o cy  Społecznej ,  O k ręgow y  In sp e k to ra t  P ra c y  oraz  
U rząd  Z a tru d n ien ia .

14) W y d z ia ł  G o sp o d ark i K o m u n a ln e j i M ieszkan iow ej, w sk ład  
k tó rego  w chodzą  do tychczasow e:  W y d z ia ł  G ospodark i  Ko- 
m u n a ln e j .  O ddział  Z arząd u  N ie ruchom ośc i  P ań s tw o w y ch  
z W y d z ia łu  Oigólnegob. U rzędu  W o jew ó d zk ieg o ,  o ra z  
s'prawy W o je w ó d z k ie j  Kom isj i  L o k a lo w e j  z W y d z ia łu  Ad

m in is t rac j i  i F in a n só w  K om una lnych .
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15) W ydział H andlu, w sk ład  k tó reg o  w chodzi do tychczasow y  
W y d z ia ł H an d lu .

Ki) W ydalał Przem ysłu , w sk ład  k tó reg o  w chodzi d o ty ch c za 
sow e W y d z ia ł P rzem y słu .

17, Referat do Spraw W yznań, w sk ład  k tó reg o  w chodzi do 
tych czaso w e  o d p o w ied n i re fe ra t z W y d z ia łu  Społeczno- 
P o litycznego  I, t rzędiu W ojew ódzkiego .

T re li  i te rm in y  c s ta teczn eg o  w łączen ia  agend  zw łaszcza w 
o d n ies ien iu  do  W y d zia łu  P racy  i P om ocy  Społecznej i częś
c iow o do W ed z ia lu  K adr, W y d zia łu  F in an so w eg o , o raz  R olnic- 
lw a i L eśn ic tw a, o k tó ry ch  m ow a w yżej, zo s tan ą  u s ta lo n e  od 
dz ie lnym i za rząd zen iam i.

Do czasu  p rze jęc ia  p rzez  o d p o w ied n ie  W yd zia ły  ag en d  pod 
te» a jąc ec h  zn iesien iu  na po d staw ie  p rzep isó w  now ej ustaw y, 
o b o w iązan e  są  one p e łn ić  n a d a l sw o je  d o ty ch czaso w e  czy n n o 
ści w ra m a ch  u tw o rzo n y ch  W y d zia łó w  i p o m o cą  p e łn ą  o d p o 
w ied zia lność  za p raw id ło w y  tok  sp raw .

O becny p rze jśc io w e  o k re s  u rz ęd o w a n ia  na leży  oprzeć  na 
d o ty ch czas o b o w iązu jący ch  p rzep isach , w y n ik a jący ch  z m n ie j
szego zarząd zen ia .

W  w y p ad k u  w łączen ia  zaś n iek tó ry ch  ag end  do now o p o 
w o łan y ch  W ydzia łó w  n a leży  d o k o n ać  tego w fo rm ie  p ro to 
k ó la rn e j.

P o w o łan e  w e ż rj jed n o s tk i o rg an izacy jn e  W y d z ia ły  P re  
zyd iun i W ojew ódzkie  t R ade  N aro d o w ej u ży w ają  w p ism ach  
.k o resp o n d en c ja ', w ychodzących  na  zew n ą trz  w nag łó w k u  w 
’"w em  g ó rn rm  przegu  nazw y: „P rezy d iu m  W o jew ó d zk ie j R a
de n a ro d o w e j w R zeszow ie" z o znaczen iem  odn o śn eg o  w y d z ia 
łu lip. F in an so w y , O św iaty  itd. ,

Do czasu  zupełnego  z lan ia  się w n iek tó ry ch  w yd z ia łach  
agend , p rz e ję ty c h  z in n y ch  zn iesionych  urzędów  i p rz y ję c iu  
S;e :fil w p ra k te c z n e m  stoso w an iu  i św iadom ości ogółu m o żn a  
używ ać pod o k re ś len iem  w ydziału  ró w n ocześn ie  o k re ś len ia  '* 
danego  o d d z ia łu , a to w celu u n ik n ięc ia  n iew łaściw ego  c zę 
sto  jeszcze o b ieg u  ak t. o p ó źn ia jąceg o  d o ta rc ie  ich  do w łasc r
w ej k o m ó rk i. , , .

D otyczy  to zw łaszcza w ydziałów  o ró ż n o ro d n y c h  z ag ad n ie 
n iach  rzeczow ych . jak - w ydział ro ln ic tw a  i leśn ic tw a, w ydział 
p ra cy  i pom ocy  spo łecznej, w ydział fin an so w y  itd.

P o d p isy  pod treśc ią  tych  p ism  b ęd ą  b rzm ia ły :
P rezy d iu m  R ady  N a ro d o w e j1' z u w idoczn ien iem  pod 

podp isem  za m iew anego  s ta m w is tta  (P rzew o d n iczący  P re z y 
d iu m . Z -ca P rzew odn iczącego  P rezy d iu m , S e k re ta rz  P rezy d iu m ,
C złonek  P rezy d iu m ).

P ism a , d o  k tó ry ch  p o d p isy w an ia  będ ą  upo w ażn ień , k ie ro 
w n icy  w y d z ia łó w , czy  te ż  o d d z ia łó w  n a le ży  z a o p a try w a ć  p rzy  
p o d p isie  w napiis: „Za P rezy d iu m  R ady  N a ro d o w e j"  K ierów -'
Ilik W y d z ia łu  itd . .

Do czasu  p o w o ła n ia  p rzez  P re z y d iu m  R ady  N aro d o w ej K ie
r o w n i k ó w  W y d zia łó w  za zgodą w łaśc iw ej w ładzy  n aczeln e j, 
d o tychczasow i nacze ln icy  w y d z ia łó w  p e łn ią  fu n k c ję  k ie ro w n i
ków  W y działów , p o d p isu jąc  k o re sp o n d en c ję  n ie  za s trz eż o n a  
do p odp isu  P rzew o d n icząceg o  P re z y d iu m  jak o  p. o. K ierow 
nicy  W y d z ia łó w  p rz y  czym  nacze ln icy  z lik w id o w an y ch  i w łą 
czonych ' d o  now ych  sta łych , p o d p isu ją  k o re sp o n d en c ję  „Za 
K ie ro w n ik a  W y d z ia łu "  p o d p isu jąc  im ię  i n azw isko  bez ty 
tu łu  służbow ego, o ile są  u p o w ażn ien i.

W szy stk ie  p ism a n a leży  red ag o w ać  w trzecie j osobie. Szcze
gółow y [widział p ra cy , b ezp o śre d n i n a d zó r  i k o n tro la  n ad  ze
spo łam i W ydzia łó w  ze s tro n y  członków  P rezy d iu m  W R N  zo- 
s ia ł p rzew id z ian y  z a rząd zen iem  P rezy d iu m  W o jew ó d zk ie j R a- 
dy N aro d o w ej z d n ia  13 czerw ca 1050 r. L .O .O rg .II/4 '2  oO, 
k tó reg o  na leży  ściśle s to so w ać  się.

Z ak res sp raw  za ła tw ian y ch  ko leg ia ln ie  p rzez  P rezy d iu m  R a
dy  N aro d o w ej p o d an y  je s t w  §§ 13 i 14 u ch w ały  R ady  M ini
s tró w  z d n ia  17 k w ie tn ia  1050 r. (M onitor P o lsk i N r 57).

W szyscy  bez w y ją tk u  n a  s ta n o w isk u  p raco w n icy  W ydziałów  
P re z y d iu m  W R N  w in n i n a ty c h m ia s t d o k ład n ie  zazn a jo m ić  się 
z tre śc ią  p o w o łan y ch  u c h w a ł R ady  M in istró w  i w tym  celu 
na leży  p o d an e  p rzep isy  w raz  z n in ie jszy m  zarząd zen iem ' o m ó 
wić szczegółow o na z e b ra n ia c h  w ydziałów  ych.

Do czasu  w ydan  a zap o w ied zian y ch  przez  w ładze  nacze ln e  
przep isó w  d o ty ch czaso w y ch  w ew nęlrnego  szczegółow ego p o - 
d ia łu  czy n n o ści i z ak resu  działania- W ydziałów  w ra m a c h  
dzia łów , na leży  w, ce lu  n a le ży te g o  fu n k c jo n o w a n ia  W ydziałów  
P re z y d iu m  W R N  w n ow ej o rg a n iz ac ji u s tro jo w e j śc iśle  p rz e 
strzeg ać  u d z ie lo n y ch  w y ty czn y ch , by  u n ik n ąć  jak ich k o lw iek  
n iew łaśc iw ości.

Poszczegó lne  kw estie  i z ag ad n ien ia  w y łan ia jące  się w tra k  
cię-urzędow ania od s tro n y  o rg a n iz ac y jn e j będą  reg u lo w an e  d o . 
dalkow ym ii za rząd zen iam i i in s tru k c ja m i.

Za P rezy d iu m  R ady  NarodoW ej 
(— ) B olesław  Geraga

P rzew o d n iczący  P rezy d iu m .

Poz. 11.

Z A R Z Ą D Z E N IE  

P R E Z Y D IU M  W O JE W Ó D Z K IE J  R A D Y  N A R O D O W E J W  
R Z E S Z O W IE

z d n ia  17 7 1950 r .  L O O rg . IF A 3 6
w  sp ra w ie  z a k re su  a p ro b a ty  i p o d p isy w a n ia  k o re sp o n d en c ji 
(p is m ) , o ra z  a d re so w a n ie  k o re sp o n d en c ji w e w n ę trz n e j.

C elem  u re g u lo w a n ia  fu n k c jo n o w a n ia  W y d z ia łó w  P re z y 
d iu m  W . R . N . w  z a k re s ie  je d n o lite g o  t r y b u  i sp o so b u  a p ro 
b a ty , w zględn ie  p o d p isy w an ia  k o re sp o n d en c ji u s ta la  się n a 
s tę p u ją c e  w y ty c zn e  : . _
a )  do a p ro b a ty ,  w zg lęd n ie  p o d p isu  P rz e w o d n icz ąc eg o  P r e 

zyd ium  z a s tr z e g a  s ię  n a s tę p u ją c e  sp ra w y  (p ism a )  .
1. do R a d y  P a ń s tw a ,  P re z e s a  R a d y  M in is tró w , do w ładz 

n a cz e ln y c h  i n a d z o rc z y c h  (M in is tró w ) W o jsk a , P a r tu  
P o lity c z n y c h , k tó r e  z a w ie ra ją  _ w n io sk i p ro b lem o w e , 
w y ja ś n ie n ia  u d z ie la n e  n a  ż ą d a n ie  ty c h  w ład z .

2. sp ra w y  zasad n icz e , d o ty cz ąc e  o rg a n iz a c ji  i t r y b u  u r z ę 
d o w an ia  w y d z ia łó w  P re z y d iu m  W . R . N ., o ra z  o rg a n o w
p o d leg ły c h , __ v a

3. z a tw ie rd z a n ie  p lan ó w  lu s tra c j ip o d le g ły c h  właidz i z a 
rz ą d z e ń  p o k o n tro ln y c h ,

4. p la n v  p ra c y  i ic h  w y k o n a w s tw o ,
5 sp ra w y  zasad n icz e , d o ty czące  in te re s ó w  O b ro n y  P a ń 

s tw a ,
G. sp ra w y  o c h a ra k te rz e  p o lity c zn y m ,
7. sp ra w o z d a n ia  s k ła d a n e  w ład zo m  c e n tra ln y m , d o ty czą 

ce sp ra w  o g ó ln y ch  lu b  w iększego^ z n ac ze n ia , o ra z  
w sze lk ie  w n io sk i n a tu r y  z a sad n icz e j,

8. p re lim in a rz e  b u d że to w e ,
9. in tru k c je ,  o k ó ln ik i, z a rz ą d z e n ia  do  p o d leg ły c h  o r g a 

nów ,
10. sp ra w y  p e rso n a ln e , o d n o śn ia  m ia n o w a n ia , a w a n s o w a 

n ia  i z w a ln ian ia  p ra co w n ik ó w  W y d zia łó w  P rezy d iu m  
W . R .N . w w v n ik u  u ch w ał W . R. N. a to w od n ies ien iu  do
stan o w isk  k ie row niczych , oraiz s p r a w y  m ia n o w a n ia , a w a n 
so w an ia  i zw o ln ien ia  p ra co w n ik ó w  r a d  n a ro d o w y ch  od 
V  g r .  w y ż  w łączn ie ,

U .  in n e  s p ra w y  s p e c ja ln ie  z a s trz e ż o n e .
T ak ie  p ism a  p rz e d k ła d a n e  do p o d p isu  P rze w o d n icz ąc eg o , 

a  w ra z ie  jeg o  n ieo b ecn o śc i Z a s tę p c y , w in n y  być  w  b ru lio n ie  
teg o  p ism a  z a o p a trz o n e  w  p o d p is  odno śn eg o  r e fe r e n ta  z z a 
zn aczen iem  d a ty  z a ła tw ie n ia , w  a ip ro b a tę  K ie ro w n ik a  W y
d z ia łu , o ra z  re so r to w e g o  cz ło n k a  P re z y d iu m , k tó re m u  z o s ta ł  
p o w ie rzo n y  n a d z ó r  n a d  d a n ą  je d n o s tk ą .
b ) do p o d p isy w a n ia  in n y c h  p ism  ô  ch ad afk te rze  n ie  w y m ie 

n io n y m  w y ż e j, s ą  upow aiżn ien i k ie ro w n ic y  w y d z ia łó w , k tó 
r z y  m o g ą  u p o w a żn ić  te ż  k ie ro w n ik ó w  o d d z ia łó w  do p o d 
p isy w a n ia  p rz ez  n ich  p ism  s t a le  p o w ta rz a ją c y c h  się , t y 
pow ych, za ła tw ian y ch  sta le  w ten  sam  sposób, o raz  p ism
0 c h a ra k te rz e  in fo rm a c y jn y m , k tó re  n ie  p r z e s ą d z a ją  
o s ta te c z n ie  z a ła tw ie n ia  s p ra w y  pod  w zg lęd em  rzeczo w y m
1 p ra w n y m .

c) W  z a k re s ie  ad re so w an ia  i uży w an ia  k o re sp o n d e n c ji  w e
w n ę trz n e j,  u rz ę d o w e j, w y d z ia ło w e j, w obec s tw ie rd z e n ia  
z a is tn ia ły c h  n iew ła śc iw o śc i, n a le ż y  ,p o m ija ją c  ju ż  sam  
f a k t  n iew ła śc iw o śc i ta k ie j  k o re sp o n d e n c ji,  zo n iech ać  u ż y 
w a n ia  w  n a g łó w k u  p ism a  o k re ś le n ia  : „ P re z y d iu m  W o je 
w ó d zk ie j R a d y  N a ro d o w e j" , a  p o d  p ism em  : „Z a  P re z y 
dium  R a d y  N a ro d o w e j" .

F o rm a  k o re sp o n d e n c ji  z e w n ę trz n e j, k tó ra  z re s z tą  
o g ra n ic z a ć  s ię  w in n a  ty lk o  do w y p a d k ó w  sp e c ja ln y c h , 
g d y  chodzi o sp ra w y  m a ją c e  szczeg ó ln e  zn ac ze n ie  i n ie 

zbędny  jest p isem ny  w n io sek , a  siedziby  W ydziałów  
m ie sz cz ą  s ię  w  ró ż n y ch  g m in a c h ,g d y  s p ra w a  w y m a g a  
b e zw z g lęd n e j o dpow iedzi p ise m n e j lu b  g d y  chodzi o kw o 
t y  p ien ię żn e , w in n a  z a w ie ra ć  w te d y  ty lk o  o k re ś len ie  n a 
g łów kow e d a n e g o  W y d z ia łu , p rz e z  określenie^ W y d z ia łu , 
do k tó re g o  j e s t  sk ie ro w a n a , pod p ism em  o k re ś len ie  „K ie
ro w n ik  w y d z ia łu "  w zg lęd n ie  „z W y d z ia łu 1 rap. F in a n s o 
w e g o " , o ile  te g o  p ism a  n ie  p o d p isu je  K ie ro w n ik  W y 
d z ia łu . .

P o ro z u m ie w a n ie  się  w e w n ą trz  te g o  s a m e g o  W y d z ia łu  
za  po m o cą  k o re sp o n d en c ji j e s t  w  z a sad z ie  z ab ro n io n e . 
P o d a ją c  p o w y ższe  do w iad o m o ści w z y w a  się  w sz y s tk ic h  
K ie ro w n ik ó w  W y d z ia łó w  do  śc is łeg o  w y k o n a n ia  n in ie j 
szeg o  z a rz ą d z e n ia .

Z a  P re z y d iu m  R ad y  N aro d o w e j 
( _ )  G E R A G A  B O L E S Ł A W  

P rzew o d n iczący
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Poz. 12.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W RZESZOWIE

z dnia 17. VII. 1950 r. LOOrg. II/4  37
w sprawie trybu zgłaszania wniosków na posiedzenia Prezy

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie.
Podaje się do wiadomości, iż w zakres kolegialnego za ła t

wiania spraw  przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej drogą powzięcia odpowiednich uchwał wchodzą sprawy 
przewidziane ant. 16 u taw y z dnia 20 m arca 1950 r. o te re 
nowych organach jednolitej w ładzy państwowej (Dr. U. R. 
P. N r. 14) wzgędnie §§. 13, 14 i 15 uchwały Rady Ministrów 
z dnia 17 kw ietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr. 57 instrukcja 
Nr.2) a w szczególności wszystkie spraw y wynikające z mocy 
przepisów prawnych, o ile spraw a załatw iania je s t na pod
stawie uistaw, rozporządzeń i t .  p. wym aga kolegialnej decy
zji, spraw y o wadze zasadniczej z zakresu dziedziny gospo
darczej, społecznej, kulturalnej, spraw y obciążeń (danin) 
sprawy planowania, spraw y kontroli, spraw y planów pracy 
i ich wykonawstwo, zatw ierdzania uchwał rad  terenowych, 
odwołanie od orzeczeń Prezydiów Powiatowych Rad N aro
dowych spraw y budżetów terenowych.

Jednocześnie zaznacza się, iż wnioski na posiedzenia Pre
zydium W. R. N. w powyższych sprawach przykładowo poda
nych winny być zgłoszone w sposób następujący :

„Na po siedzeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej za pośrednictwem W ydziału Ogólnego (Oddział Ogólny)
W ydział................prosi o podjęcie uchwały Prezydium treści
następującej:

Zgodnie z wnioskiem W ydziału z dnia . . . . L. . . . P re
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanaw ia . . . .

Ti wisa d n ie n ie .............
z podaniem podstawy prawnej, o ile spraw a załatwiona jest 
na podstawie ustaw , rozporządzeń i t. p.

Zgłoszony zatym  wniosek winien być opracowany na piś
mie z wyszczególnieniem w  sposób awięzły i krótk i stanu fak
tycznego, wniosku zasadniczego (postanowienia) i jego uza
sadnienia.

Wnioski należy nadsyłać w ilości 6 egzem parzy do W y
działu Ogólnego (Oddział Ogólny) przed złożeniem winny 
być zaopatrzone w aprobatę (podpis) Kierownika W ydziału, 
zawierać ew- niezbędne m ateria ły  do właściwego i wyczer
pującego załatw ienia sprawy, w wypadkach zasadniczej wagi 
uzgodnione z właściwą Komisją Rady.

Złożenie wniosku w powyższym , tryb ie  winno nastąpić przy
najm niej na 3 dni przed posiedzeniem Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej za wyjątkiem  oczywiście spraw  specjal
nie ważnych i pilnych.

Ustalony term inarz stałych posiedzeń Prezydium W. R. N. 
umożliwi w zasadzie zastosowanie się do tego term inu.

Dalszy tryb  postępowania z wnioskami przyjętym i w formie 
uchwał na posiedzeniu Prezydium W. R. N. polegać będzie na 
tym, że zainteresowane W ydziały otrzym ają z Wydziału Ogól
nego (Oddział Ogólny) wyciąg z uchwały Prezydium W. R. N. 
celem wprowadzenia jej w życie, względnie w sprawach m niej
szej wagi adnotację na złożonym wniosku, iż wniosek ten 
zosta ł p rzy ję ty  z równoczesnym oznaczeniem daty i nr. 
uchwały.

Za należyte wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
odpowiedzialnymi Kierowników Wydziałów.

Za Prezydium Rady Narodowej 
(— ) GERAGA BOLESŁAW 

Przewodniczący

Poz. 13.

ZARZĄDZENIE
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W RZESZOWIE
z dnia 28. VII. 1950 r. LOOrg. IP4/39

w sprawie wpływu, obiegu, rozdziału i przydziału wpływają 
cej korespondencji.

Do czasu ostatecznego uregulowania czynności informacyj- 
no-podawczych Kancelarii Głównej, oraz czynności manipula- 
cyjno-kancelaryjnych w poszczególnych Wydziałach Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w form ie zaktualizowanej

i ujednolicone instrukcji kancelaryjnej należy w zakresie 
tych czynności przestrzegać następujących Zasad :

1) Pism a z zewnątrz w pływ ają zasadniczo do Kancelarii 
Głównej Prezydium W. R. N., k tóra wchodzi w skład 
W ydziału ogólnego i spełnia Wspólnie dla wszystkich 
W ydziałów czynności dotyczące.
a. przyjm owanie i przydzielanie otrzym anych z ze

w nątrz pism (biuro inform acyjno podawcze),
b. wysyłanie nazew nątrz załatw ień (ekspedycja)),
c. prowadzenie składnic akt.

Ze względu na rozmieszczenie Wydziałów w  szeregu pun
ktach m iasta odnośnie punktu1 b. zachowuje się nadal prowa
dzona wysyłkę ak t (załatw ień w prost) przez niektóre jak 
dotąd W ydziały.

Częściowo ma to zastosowanie i do punktu c.
W szystkie pisma wpływające do Prezydium W. R. N. 

adresowane bedą obecnie : do Przewadniczącego Prezydium 
W. R. N., do Prezydium W. R. N., z ewent. podaniem W ydzia
łu, do Zatepcy Przewodniczącego Prezydium W. R. N., do 
ek retarza Prezydium W. R. N., nadto nism a adresowane do 
różnych Komisji urzędujących przy  W. R. N.

2) Otrzymane przez Kancelarie z zewnątrz pisma znsi-o ia 
w Kancelarii opatrzone pieczątką wpływu z datownikiem.

Pieczątkę wpływu odciska Się z1 reguły  na pierwszej 
stronie pisma, w  m iarę możności pod treścią pisma 
pieczątkę te  odciska się też na kopertach, nie otw iera
nych przez Kancelarię, a nie noszących znamion korespon
dencji pryw atnej.

Nie należy odciskać pieczątki wpływu na czasopis
m ach i innych pism ach, nie wymagających załatwienia.

Przyjm ując podania od interesantów , kasuje się nie
zwłocznie znaczki opłaty  skarbowej, w  epósób określony 
odnośnymi przepisam i.

Pism a mylnie nadesłane lub należące do kompetencji 
innych urzędów, przesyła K ancelaria według właściwości 
zawiadamiając o tym  nadawcę.

Z UrzCdu Pocztowego przynosi korespondencję zwy
kłą i poleconą pracownik upoważniony do tego przez 
Kierownika Kancelarii.

3) W związku ze zniesieniem dotychczasowych niektórych 
urzędów niezespolonych (Iziba Skarbowa, K uratorium , 
U rząd Zatrudnienia, Inspektorat Pracy) i z włączeniem 
ich do jednolitych organów władzy terenowej w P rezy
dium W. R. N. kierownicy odnośnych obecnie Wydziałów 
Prezydium W. R. N. spowodują bezzwłocznie przez 
U rząd Poczttowy, by kierowana dotąd bezpośrednio do 
tych Wydziałów korespondencja, była przekazyw ana 
w prost do Kancelarii Głównej, oraz z korespondencją 
innych Wydziałów.

4) Kierownik Kancelarii Głównej prowadzi dwie kontroie 
wpływów i jedną kontrolę dla pism wpływających od 
władz naczelnych i równorzędnych, d rugą zaś dla pism 
otrzymywanych od podległych urzędńw, oraz od stron 
intertsowanych według przewidzianych wzorów.

W kontroli dla pism  wpływających od władz naczel
nych i równorzędnych odnotowuje się każdy ak t oddziel
nie z uwidocznieniem jekiemu Wydziałowi ak t zastał 
przydzielony, zaś kontrolę Wpływów pism pochodzących 
od władz podległych, ew. od stron prowadzi się sum a
rycznie, przez uwidocznienie, ile spraw  w danym dniu 
właściwy W ydział otrzym ał do załatwienia.

5) Co do dalszego obiegu, względnie rozdziału wpływów, 
to  Kierownik Kancelarii Głównej po odebraniu kores
pondencji z Poczty natychm iast podzieli pocztę kierując 
się adresam i uwidocznionymi na kopertach na dwie za
sadnicze grupy :

I grupa.
1. pism a adresowane do Przewodniczącego Prezydium 

W. R. N.
2. wszystkie pisma władz naczelnych,
3. Rady Państw a,
4. Prezydium Rady Ministrów,
5. Głównego B iura Prezydiów Rad Narodowych,
6. m inisterialne, czy równorzędne, bez względu na to, 

czy adresowane są do członka Prezydium, czy też do 
jednego z Wydziałów Prezydium,

7. wszystkie pism a adresowane do różnych Komisyj 
W. R. N.,

8. zażalenie, prośby, skargi obywateli,
9. protokóły posiedzeń Prezydiów Powiatowych i Miej

skich Rad Narodowych m ikst wydzielonych,
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10. protokóły plenarnych posiedzeń Powiatowych i Miej
skich Rad Narodowych m iast w ydzielonych,'

11. pism a zawierające uchwały Rad Narodowych do za
twierdzenia.

II grupa.
W szystkie inne pisma z wyłączeniem ministerialnych, 

adresowane do Prezydiów7 W. R. N. z podaniem odnośnego 
Wydziału.
6. pisma z grupy I. Kierownik Kancelarii Głównej prze

syła natychm iast za pośrednictwem S ekretariatu  Prze
wodniczącego Prezydium do przejrzenia Przewodni

czącemu, względnie w razie Jego nieobecności, Zastępcy
Przewodniczącego, -z- tym  że pism a adresowane imien
nie, względnie adresowane w prost do Przewodniczące
go, pozostają w kopertach nierozwieczętowanych. 
Pism a ta jne  i poufne — doręcza Kierownik Kancelarii 
Głównei Przewodniczącemu Prezydium w trybie za
rządzenia wewnętrznego N r. 4.
Pism a z grupy II. Kancelaria Główna segreguje we
dług właściwości rzeczowej Wydziałów, wkłada je 
do teczek przeznaczonych dla poszczególnych W ydzia
łów7 i przesyła właściwym Kierownikom Wydziałów, 
z reguły  jednorazowo w7 ciągu dnia, spraw y terminowe 
zaś bezzwłocznie, z tym, że do powyższych teczek w łą
cza K ancelaria Główna zarazem pisma z grupy I. prze
kazane no przejrzeniu przez przewodniczącego Prezy
dium Kierownikowi Kancelari Głównej.
Przedtem  jednak K ancelaria pism a te  w szczególności 
od władz naczelnych i równorzędnych wciągnie zgodnie 
z pkt. 4. do kontroli, poczym dopiero przeznaczy je 
odnośnym Kierownikom Wydziałów.

7. «obieg ak t aż do przekazania ich odnośnym W ydzia
łom winien być szybki i odbywać się w ustalonych, 
o d p o w i e d n i c h  porach dnia, tak. bv  pisma znalazły się 
w jak najkrótszym  czasie w rekach referenta.
W ysyłka poczty do poszczególnych W ydziałów winna 
odbywać się miedzy godziną 13 a 14 z tym , że sprawy 
pilne, depesze i korespondec.ię pryw atną pracowników 
przesyła kancelaria bezzwłocznie po otrzymaniu.

8. Zgłaszający sie z poszczególnych W ydziałów p ra 
cownicy po odbiór poczty winni być zaopatrzeni w od
powiednie teczki na złożenie w nich akt. Wydziały, 
k tóre mieszczą się poza głównym gmachem Prezydium 
W. R. N. zaopatrzą się bezzwłocznie za pośrednictwem 
Oddziału Gospodarczego — W ydziału Ogólnego w 
odpowiednie trw ałe walizki na zamknięcia. Jeden 
klucz pozostaje u kierownika Kancelarii, drugi u w łaś
ciwego Kierownika Oddziału.
Powyższy obieg poczty poza gmachem głównym za
bezpieczy je przed ew. zagubieniem ak t, czy przed za
moknięciem w razie opadów atmosferycznych.

9. Kierownik Wydziału, a następnie Kierownik Oddziału 
przegląda wpływy w całości lufo w części, zależnie od

, swojej dyspozycji, określając wewnętrznym zarządze
niem zakres i try b  przeglądu.
Kierownik Wydziału (Kierownik Oddziału) przeglą
dając wpływ przydziela ak ta poszczególnym referen
tom.
We właściwych W ydziałach (Oddziałach) oznacza się 
ak ta w  ram ach stem pla wpływu- właściwym numerem, 
re jestru je  i dołącza ak ta  poprzednie.
Do czasu wprowadzenia jednolitej rejestracji ak t sy
stemem teczkowym we wszystkich W ydziałach re jes
trac ja  ak t odbywa się w sposób dotychczas w niektó
rych wydziałach praktykowany.

10. przy  rozdzielaniu poczty Kierownicy Wydziałów winni 
ak ta  nie należące do ich kompetencji odstępować na
tychm iast właściwym W ydziałom, nie przydzielając ich 
do załatw ienia referentom  swego Wydziału. 
Przekazywanie spraw  z jednego W ydziału do innego 
winno być dokonywane tylko w  form ie odręcznej no
ta tk i na akcie z podpisem Kierownika W ydziału (Od
działu).
Praktykow any przez niektóre W ydziały względnie re 
ferentów  sposób dowolnego odsyłania ak t do innego Wy- 
działu bez jakiejkolwiek adnotacji zwłaszcza kompeten- 
nej -— Kierownik W ydziału (Oddziału) jest niedopusz
czalne.
Zwrotu aktu, mylnie skierowanego do danego W ydzia
łu, należy dokonywać za' pośrednictwem Kierownika 
Kancelarii natychm iast po otrzymaniu.

11. P rojekty  załatw ień ak t z podpisem odnośnego refe
ren ta  i daty  zreferaw ania przedstaw ia się do aprobaty 
osobiście w ważniejszych i pilniejszych wypadkach w 
innych -sprawach w drodze złożenia projektów  za ła t
wień’ do teczki i przekazania jej aiprobantowi.

12. Jeżeli przełożny zaznaczył na akcie, iż życzy sobie 
przed załatwieniem spraw y ustnego co do niej omówie
nia (znak (-poproszę omówić) lub też,gdy referen t sam 
uważa to za niezbedne, winien on omówić spraw ę z prze
łożonym no dokładnym jej zmodyfikowaniu — przyczym 
w wypadku odnot-acji proszę omówić — powi-nien refe
ren t bezzwłocznie zgłosić się u przełożonego, względnie 
kierownik W ydziału u Przewodniczącego Prezydium 
W. R. N. o i-le adnotacja ta  po-chodzi ojd Przewodniczą
cego.

13. Celem umożliwienia Zastępcom Przewodniczącego i Se
kretarzow i Prezydium wglądu w pocztę (koresponden
cja) Wydziałów poddanych ic.l nadzorowi w myśl za
rządzenia z 13. VI. 1950 r. LOOrg II 4 2 50 odnośni Kie
rownicy Wydziałów są obowiązani referować bieżąco w ła
ściwemu resortowem u członkowi Prezydium -zasadnicze 
pism a i zarządzenia otrzym ane z biegu- korespondencji. 
N iniejsze zarządzenie norm ujące W te j chwili cześć 
czynności manipulacyj-no—kancelaryjnych należy podać 
bezzwłocznie do wiadomości podległym pracownikom 
i ściśle je przestrzegać przez każdego z pracowników 
w swoim zakresie.

Za Prezydium Radv Narodowej 
(—) GERAGA BOLESŁAW 

Przewodniczący

Poz. 14.
ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W RZESZOWIE

z dnia 4 sierpnia 1950 r. LOOrg. 11(4/15
w sprawie przekazania Prezydium Miejskiej Radv Narodowej 
w Rzeszowie przez Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Rzeszowie agend dawnych referatów b. Starostwa

Powiatowego.
W związku z ro-zporządzeniem Rady M inistrów z dnia 21. 6. 

1950 r. w sprawie wyłączenia m iasta Rzeszowa z powiatu 
rzeszowskiego i utworzenia z jego obszaru powiatu miejskiego 
(Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 260) zarządza się przekazanie przez 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Rzes-zowie, P rezy
dium M iejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie agend referatów  
b. Starotw a Powiatowego w Rzeszowie, a to : Społ.-p-oli-t., prze
mysłowego, handlowego, wojskow7ego, oraz wszystkich innych 
spraw  związanych terytorialn ie -z obszarem m iasta Rzes-zowa 
i wcielenie ich do- odnośnych m ających się zorganizować jed
nostek organizacyjnych w Prezydium Miejskiej -Rady Narodo
wej a to referatów  przewidzianych uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 17 kwietnia 1950 r. (Instrukcja Nr. 3) Monitor Polski 
N r. 57.

Równocześnie odnośne Prezydia uzgodnią ze sobą w porozu
mieniu z W ydziałem Kadr Prezydium W. R. N. przekazanie 
względnie przeniesienie odpowiedniej ilości sił pracowniczych 
załatw iających poszczególne rodzaje przekazanych spraw.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie bezzwłocznie.
Za Prezydium Rady Narodowej 
(— ) GERAGA BOLESŁAW 

Przewodniczący

Pz. 15.

OKÓLNIK

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W RZESZOWIE

z dnia 24. VII. 1950 r. LOOrg. IL'5/8/50 
w sprawie niektórych form pracy Prezydiów Rad Narodowych.

Zgodnie z uchwałą Prezydium W. R. N. powziętą na posie
dzeniu w dniu 24 lipca b. r. w  celu umożliwienia obsłużenia 
przez członków Prezydium W. R. N. posiedzeń Prezydiów Rad 
Narodowych wszystkich stopni dla stw ierdzenia jak one p ra 
cują, dla poinstruow ania, oraz wysłuchania dezyderatów usta la  

się stałe term iny posiedzeń Prezydiów, a to :
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1) P rezydiów  Pow iatow ych R ad N arodow ych i Miejlskich 
m ia t w ydzielonych (R zeszów  i P rzem yśl) w  każdy  po
n iedziałek  godz. 10-ta.

2) Prezydiów  gm inych R ad N arodow ych i M iejskich m iast 
niew ydzielonych w  każd y  w to rek  godz. 10-ta.

Równocześnie zaw iadam ia się, że posiedzenia P rezydium  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej odbyw ają się w  każdy 
p iątek  godz. 10-ta.

W  końcu dla n aw iązan ia  jak  n a jhardz ie  j bezpośredniego kon
ta k tu  ze św iatem  p racy  na leży  usta lić  w  P rezyd iach  R ad N aro 
dow ych w szystk ich  s topn i jeden  dzień w tygodn iu  noża n o r
m alnym i godzinam i urzędow ym i, a to : od godz. 15-ej do 19-ej 
d la  dodatkow ego p rzy jm ow ania  in te re san tó w  przez  członków  
P rezyd ium  i ak tyw is tów  R ad N arodow ych, celem  w ysłuchania 
próśb , po trzeb , uw ag.

O znaczenie dni dodatkow ego o rzy jm ow an ia  in te re san tó w  
w inno być u sta lone  przez  P rezyd ium  odnośnych R ad N arodo
w ych, m ieć c h a ra k te tr  s ta ły  i podany  do w iadom ości w  sposób 
p rak ty k o w an y  n a  danym  teren ie .

Z arazem  zaw iadam ia  sie, że Przew odniczący, członkow ie 
P rezydium  'W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej i aktyw iści W o
jew ódzkiej R ady  N arodow ej przyjm ow ać bedą dodatkow o 
in te re san tó w  w  każdy  czw artek  ód godz. 15jte j do 19-tej.

Za Prezydium Radv Narodowej
( _ )  GERAGA BOLESŁAW  

Przewodniczący Prezydium

Poz. 16.
UCHW AŁA

PREZYDIUM  WOJEWÓDZKIEJ R AD Y  NARODOWEJ 
W RZESZOWIE  

z dn ia  28 lipca 1950 r. 
o powołaniu opiekunów Rad Narodowych

Prezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w Rzeszowie, 
dz ia ła jąc  n a  podstaw ie uchw ały  R a d y , M inistrów  z dn ia  17 IV. 
1950 r. w  spraw ie  składu, podziału  p ra c y  i t r y b u  dzia łan ia  Rad 
N arodow ych in s tru k c ja  N r. 2 (M onitor Polski N-A-57 z dnia 
20 m a ja  1950), pow ołuje d la  s ta łeg o  obsłużenia i pomocy w 
p racy  Prezydiów  R ad N arodow ych, M iejskich R ad N arodo
w ych m . w ydz. w raz  G m innych Rad N arodow ych po dwu opie
kunów  d la  każdego z pow yższych P rezydiów  z pośród człon
ków  P rezyd ium  W . R. N. i ak tyw is tów  radnych  z W ojew ódz
k ie j R ady N arodow ej.

U sta lone  uchw ałą  P rezyd ium  W. R. N. s ta łe  te rm in y  posie
dzeń Prezydiów  Pow iatow ych R ad  N arodow ych w  każdy  po
n iedziałek  godz. 10, zaś G m innych R ad N arodow ych w 
każdy  w to rek  godz. 10, um ożliw ią opiekunom , k tó rym  
zotało  pow ierzone obsłużenie posiedzeń odnośnych Prezydiów , 
spełn ien ie  ich zadań  w  celu zapew nien ia  jednolitości polityki 
i p lanow ości nasze j gosppodark i, zm ierzającej do Socjalizm u, 
zgłęb ien ie  po trzeb  i p roblem u terenów .

Z adania i obowiązki opiekunów  regulow ać będzie w ydany 
oddzielnie d la  opiekunów  in s tru k ta rz , ja k  załącznik .

Za Prezydium Rady Narodowej 
GERAGA BOLESŁAW  

Przewodniczący Prezydium

INSTRUKTARZ

dla Opiekunów Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych po 
wołanych uchwałą Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w dniu 28. 7. 1950 r.
D la s ta łego  obsłużenia i pom ocy w p racy  Prezydiów  Po

w iatow ych R ad N arodow ych, M iejskich R ad N arodow ych, 
m ias t W ydzielonych Rzezow a i P rzem yśla , w  celu  zapew nienia 
jednolitości po lityk i i p lanow ości n a sze j gospodark i, zm ierza
jące j do socjalizm u, zg łęb ien ia  po trzeb  i problem ów  te ren u  
pow ołuje się dla każdego z pow yższych P rezydiów  po 2-c'h 
O piekunów  spośród członków  P rezydium  W ojew ódzkiej R ady 
N arodow ej i  ak tyw is tów  radnych  W ojew ódzkiej R ady  N aro 
dowej.

U sta lone  uchw ałą  P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodo
w ej s ta łe  te rm in y  posiedzeń Prezydiów  P ow iataw ych  R ad N a
rodow ych w  każdy  poniedziałek  godz. 10-ta, a  Gminnych^ R ad 
N arodow ych w  każd y  w to rek  godz. 10-ta, umożliwią^ opieku
nom , k tó ry m  zosta ło  pow ierzone obsłużenie posiedzeń odnoś
nych Prezydiów  spełnienie ich zadań.

W  szczególności do zadań  opiekunów  należeć będzie sp raw 
dzenie :

1) czy  P rezy d ia  R ad N arodow ych zb ie ra ją  sie reg u la rn ie  
n a  posiedzenia , czy  je s t  odpow iednia o rg a n iz a n h  posie

dzeń, jak ie  Spraw y staw ian e  s ą  do po rządku  obrad, czy
s ą  podejm ow ane uchw ały , jak  s ą  n as tęp n ie  realizow ane,

2) czy  P rezyd ia  R ad N arodow ych p o m ag a ją  w  uruchom ie
niu p rac  K om isji i jak im  sposobem  to  czvnią , czy  odby
w a ją  sie n a ra d y  P rezyd ium  z P r  zew odniczącw ni K o

m isji, czy p lan  p ra c y  je s t  podaw any  do w iadom ości Korni
sjom , czy K om isje zb ie ra ją  się na  posiedzenia, czy są 
trudności w  p racy  K om isji,

3) czy  P rezyd ia  R ad N arodow ych podzieliły  m iędzy siebie
p racę  i jak  ta  p raca  je s t w ykonyw ana,

4) jak ie  s ą  fo rm y , styl p racy  P rezydiów  R ad N arodow ych
w  teren ie .

O m aw iane zadan ia  n ie  w yk luczają  oczywiście 's taw an ia  in
nych bieżących zadań  z z ak resu  dzia łan ia  Prezydiów .

W  zw iążku z pow yższym  opiekunow ie u łożą sóbie p lan  dz ia 
łalności obsłużenia posiedzeń P rezyd ium  Pow iatow ei R a
dy N arodow ej i G m innych Rad N arodow ych i sk ładać
będą P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  te r 
m inie dni trzech , po obsłużeniu odnośnego Prezydium  
k ró tk ie  spraw ozdan ia , in fo rm ujące  o p racy  i w ykonaniu 
w yznaczonych zadań  przez P rezyd ia  R ad N arodow ych.

T reść sp raw ozdan ia  w inna obejm ow ać n as tęp u jące  dane:
Spraw ozdanie  z  obsługi P rezyd ium  .............................................

w  ................................................. w  dn iu  ..................................
1) jak a  o rg an izac ja  i poziom posiedzen ia:

2) tre ść  om aw ianych sp raw :

3) czy i jak ie  pow zięto uchw ały  :

4) ocena :

5) w nioski —  d ezy d era ty  pod  adresem  W ojew ódzkiej R ady 
N arodow ej :

6) U w agi.

Poz. 17.

OBW IESZCZENIE
z dnia 17. V. 1950 r . L. AA. IW3b/4049

o w szczęciu postępowania wywłaszczeniow ego
W  m yśl a r t .  4 u s t. 1 p . 4 d ek re tu  z 7. IV . 1948 r . (Dz. U. 

R . P . N r. 20, poz. 138 i z 1949 r .  N r. 65, poz. 527) i a r t .  14

p raw a  o postępow aniu  w yw łaszczeniow ym  z 24. IX. 1934 r. 
(Dz. U. R. P., N r. 86, poz. 776 i z 1939 N r. 31, poz. 205) po
daje  się do publicznej w iadom ości, że n a  rzecz S karbu  P a ń 
s tw a  P rzedsięb io rstw a  „Polskie K oleje P aństw ow e" na  cele 
kolejowe, zostało  w szczęte postępow anie w yw łaszczeniow e 
odnośnie g ru n tó w  położonych w  :
1) D ąbrow nicy gm. B aranów  pow. T a rn o b rzeg  o pow ierzchni 
67 a, 25 m  kw . w łasność :

L. p.
N azw isko 

w łaściciela posiadłości
N r. w yk. 

h ip
Liczba k a ta s 
tra ln a  parce li

P o trzeb a  za jąć
dla celów Kolei U w agi :
ha a m  kw.

1. Gmina D ąbrow nica 528 6676 6 44
263/1 31
6675 7 91
66962 25

a a i ł 6655/2 60

2. Tw órz F ran c iszk a  z W ojtow iczów 782 4296 17
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Łp. Nazwisko właściciela posiadłości Nr. wyk. hip' Liczba ka tastra lna  parceli
Potrzeba zająć 

dla celów Kolei 
ha a m few.

Uwagi

3. Byczkowa Agniszka z Marków
4. Byczkowa Agniszka z Zawadów
5. Zawadówna M aria c. Józefa
6. Klich M agdalena wdowa po Pawle
7. Klich Bronisław-a z Rogów 13 

Róg W ładysław  13
Róg Michał 1 3

8. Róg Michał s. Andrzeja
9. Róg Józef

10. Hankowa Rozalia z Turbaików i inni
11. K urgan Jan  s. W alentego

t t

12. Markowa M aryanna 12 
Pałwczkowa M aryanna 2 10 
M arek Józef PIO
Marek Franciszek 110

t t  t t
13. Goldynowa M agdalena z Kusiów 
l i .  K urgan Jan  s. W alentego
15. Lis Jan  s. Wojciecha
10. Ślęzak Anna z Lisów ż. Franciszka
17. Ślęzak Józef
18. M arek Wojciech s. Szymona
19. M arek K atarzyna
20. Markowa Anna z Rogów
21. W icherski Wojciech s. Józefa
22. Klich M agdalena
23. Byczek Franciszek

24. Marek K atarzyna z Byczków ż. Wojciecha

1938
99

1564
1772
109a

2066
915

1213

25.
26.

27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Pałeczka Józef 
Chmielowiec Stanisław a z d-. Dudek 
ż. Antoniego 
Byczek Andrzej 13 
Byczek Jan  1'3
Byczek M aria zam. Brożynowa 1/3 
Ślęzak Franciszek 
Dudek Tomasz s. Sebastiana 
Trybka Andrzej s. Franciszka 
Ślęzak Józef s. Jakuba 
Jasiński Michał s. Tomasza 
KuTgan Jan  s. W alentego 
Lis Antoni s. Wojciecha 
M arek Karolina c. P io tra

74

1094
1067

602
2712

519
2004
1121
1120
1554

679
1238

2649

2074

163
492

36. ślązak Jędrzej s. Michała i dzieci
t t  t i  t t

37. Turbak K atarzyna z Miklasów
t t  t t

38. Durdowa M aria c. Antoniego
39. Miklas Wojciech

4298 
43011 
430L2 
4304 
295 2

2582
2592
257
1107
1106

14
41
18
17
14

80
48
87
56
59

1104 2 1 15

11202 45
11031 2 07
11011 2 06
10991 1 27
1121/2 89
1128/2 1 74
1130 7 1 39
1130/2 1 30
1130-5 1 30
1134/1 1 18
11344 1 39
1136 2 82
1148-1 2 16
1147 2 61
11372 88
1151/2 93
11453 1 72

1145 4 38
1151/1 1 07

1109 1216-1 1 04
6 1214 1 1 66

2452 1217 3 22
1125-1 1 25

1218-2 1 69
603 12133 1 19

77 12121 37
996 1211/3 06

1211-2 65
258 1210 2 1 28

1210/3 19
2813 1209 4 1 91

1209/2 13
1177 1208 62
1574 12082 21

2) nieruchomości, położonej w gromadzie Staroniwa gm. Racławówtka, powiat Rzeszów 
48 m kw. własność :

o powierzchni łącznej 3 a

Nazwisko Numer Licz. kat Licz. kat. Potrzeba zająć
Lp. właściciela posiadłości wyk. hip. pare, grunt. pare, budowl. dla celów Kolei

a m kw.

1. Stypuła Stanisław 694 7784 505 2 18

Stypuła Jan ina
Samborska M aria

2. M aria Cyprynowa 693 778/2 316 1 06

3. Feliks i Zofia Telega 321 773/1 — — 24
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3) nieruchomości, położonych w gromadzie Wielowieś w gm. Trześń pow. Tarnobrzeg o powierzchni łącznej 48 a 7 m kw.
własność :

Lp. Nazwisko i Imię Nr. wykazu Nr. parceli Powierzchnia ogólna Uwagi
właścicieli wzgl. po-siadaczy hipot. kastra l. a m kw.

1. U rban Michał s. Michała 532 483 — 95

2. Dąbrowska Antonina 12 401 484-2
W ąckowska Rozalia 12 — 37

3. Kołodziej Zofia 1028 484'3 — 90

4. W ryk A lfred s. W aleriana 33 485 — 224

5. Maruszek Ferdynand s. Franciszka 645 486 — 123

6. Plecinoga Mieczysław 27 419 — 144

7. Książek Tomasz 1083 418 — 122

8. Światowiec Michał — 4153 — 33

9. Zając G ertruda z Rutynów k. w. 67 415 2 — 33
943 415 1 — 61

10. S-cy Czechowej Anieli Gzech Franciszek 406 414'2
— 64

11. Motykówna G ertruda c. W alentego 160 414/1 — 68
t t  t t 950 411/1 — 59

12. Dróżek Szczepan s. P io tra 428 411/2 «» — 61

13. Skólska Kalwina 501 410/2 — 57

14. Mierzwa Stanisław 1067 410/1 — 35

15. Pikus Andrzej 318 407 — 83

16. Kochowski Jan  10/16 1048 406 — 45
Kochowski Kazimierz 3 16
Kochowski Jan  s. Jan a  316 361 405 — 45

17. Grochowiak Adam V 2 851 404 2
Grochowiak Stefan 12 — 116

18. Motyka Franciszek 342 403 — 104

19. Brzęczka Józef s. M arka 286 402 1 — 93

20. Komada Michał 402 10 — 85

21. Stanowiec Anna 864 402 9 — 88
275 402/2 — 44

f t  f t 174 402/7 — 44

22. Chaja W ładysław 458 401/2 — 78

23. Mróz Michał 292 401/1 — 383

24. Gromada Wielowieś 258 487/2 .— 511
_ 547

i t  t t t t t t

25. Myszko M aria 1116 1364/2 — 132

26. N ieradka Jan 1106 1363/14 — 425

27. Lewicki Szczepan 1114 1363'13 — 248

28. P iętak Franciszek 815 1363/12 — 224

29. Urban Marcin 1123 1363 11 — 160

30. Urban Marcin i Brzęczka Stanisław a 1089 1363 10
A Q

4) nieruchomości położonej w gromadzie Rzochów gm. Mielec, wieś pow. Mielec o powierzchni łącznej 1 ha 22 a 99 m kw.
własność:

Potrzeba zająć
Lp. Nazwisko właściciela posiadłości ' N r. wyk. hip. L. kat. parceli grunt. dla celów Kolei

a m kw.

1. Nowicki Feliks i wspólnicy

2. W ałek Bronisław s. M arka

3. W ałek Michalina c. Michała

378

77

165

347/2

346/2

345/2

11

29

69
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Lp. Nazwisko właściciela posiadłości Nr. wyk. hip. L. kat. parceli grunt.
Potrzeba zając 
dla celów Kolei 

a m kw.

4. M arcinkiewicz Jakub s. Pawła 303
303

344/2
344/3 —

46
48

5. Pyzikiewdcz Paweł s. Jana 15
361

343/2
342/4

— 58
36

6. Pyzikiewicz Adam, Marek 2 im. s. Wojciecha 233
233

342/3
341/2

— 12
20

99 »

7. świewierski Jan  s. Andrzeja 198
410

341/6
340/2

— 28
54

8. Maiciczkiewicz Paweł s. Antoniego 166 339/7 — 24

i Marciczkiewicz Ludwika małż.
24

9. W ałek Michalina c. Michała i wspóln. 180 339/6 —

10. świewierska Helena z Dojków ż. Jana 158 338/2 — 64

11. Wydro Jan  s. Antoniego 331 337/2 — 22

i Słabocha Antonina

12. Wydro Jan  s. Antoniego 164 336/2 — 20

13. Pyzikiewicz Marcin śp. Harlie 48 335/3 — 28

Bronisława z Pyzikiewiczów

14. S tryska Karolina ż. Michała 280 333/2 — 72

15. Marciczkiewicz Paw eł s. Antoniego i wspólnicy 39 330/2 1 88

16. Marciczkiewicz Michał s. Józefa 75
75

329/3
329/2

1
1

30
05

17. Nowicki Paweł śp. użytkuje 
Nowicka Aniela ż. Pawła

68
68

328/2
327/3

2
1

59
24

99 »>

18. Wydro Jakub s. Józefa i współposiadacze 386 326/2 1 33

19. Wydro Jadw iga c. Józefa 218 325/2 1 52

20. Pyzikiewicz Wojciech s. M arka i wspólnicy 269 325/3 1 71

21. Marciczkiewicz Ludwika ż. Pawła 369 324/2 3 04

22. W ałek Michał s. W alentego 171 323/2 2 42

23. Wydro Jan  s. Antoniego 164 322/2 2 70

24. W ałek Daniel s. Franciszka 240
323

321/2
321/4

1 33
76

99 99 

>> łl
4 321/7 — 76

25. świewierski Franciszek s. Andrzeja, W ałek W eronika 398 320 1 43

26. Spadk. po śp. Runegundzie Świewierskiej 152 317/3 1 71

27. Marciczkiewicz M aria z Pyzikiewiczów 106 317/2 1 90

28. św iewierska M aria z Saramów 217 316/1 2 73

29. świewierska B arbara i współwłaścicele 148 315/1 2 44

30. Spadkobiercy po śp. Wydro Jadwidze 329 315/2 2 60

31. Saram a Apolonia ż. Jacentego 459 315/3 2 60

32. Siewierska Salomea c. Mikołoja 66 314/1 2 10

33. I-o Siewierska, 2-o Wiatrowsfca M aria 118
118

311/1
310/1

1
1

20
30

99 99

34. Matuszkiewicz Em il s. Paw ła 65
65

307/1
306/1

1
1

20
58

n  »

35. Marciczkiewicz Paw eł s. Antoniego i Marciczkiewicz
311 302/1 2 41

Ludwika małż.
36. Pyzikiewicz Franciszek s. Szymona 108 301/1 2 80

37. W ałek Daniel s. F ranciszka 73 296/1 2 69

38. świewierski Antoni i wspólnicy 125 295/1 2 36

39. W ałek W ładysław s. Jakuba 138 290/1 2 58

40. Wydro Felecja z Wójcickich
ł) łł

110
110

285/1
284/1

3
1

87
18

41. Popławska Antonina 393 276/1 4 09

42. Marciczkiewicz Michał —  dróżnik 415 276/2 1 29

99 99
416 276/5 1 36
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Nazwisko właściciela posiadłości Nr. wyk. hip: L. k a t. parceli grunt.
Potrzeba zająć 

dla celów Kolei 
a m kw.

43. Marciezkiewiez Michał — dróżnik 45 276/6 1 16

44. Zakryk Mieczysław s. Mikołaja 266 270/1 2 26

45. Bogdan Bronisława z Maisiaków 435 269/1 1 84

46. Zasowski Stefan i S tefania małż. 431 269/3 5 91

47. Torba Jan  s. Józefa
a  f f

433
433

268/3
267/4

1
1

18
07

48. Bogdan Józef s. Tomasza 434 267/3 6 30

49. W ałek M aria z Bogdanów 432 267/1 9 46

50. Zasowski Stefan s. Paw ła 609 262/1 3 30

51. Pyzikiewicz Antoni s. P io tra 475 261/1 2 86

52. Chyliński Karol s. Michała
f t  i t

623
622

256/1
255/2 —

36
18

53. B iernat Aniela ż. Karola
a  t t

38
38

255/1 • 
252/1

— 16
27

54. Marciezkiewiez Józef s. Wojciecha 349 251/1 — 56

55. Pyzikiewicz Feliks, Jan , Helena 359 248/1 — 45

56. W ałek Daniel s. Franciszka 201 247/2 — 32

57. Pyzikiewicz Michalina z W ałków ż. Rudolfa
a  t t  

t t  t t

264
245

99

244/1
243/1
240/1 —

61
59
49

58. Marciezkiewiez M aria z Pyzikiewiczów 256
107

239/1
236/1 —

14
25

59.

t t  t t

Pyzikiewicz Feliks s. Jan a
t t  t t

360
360

235/1
232/1

— 21
23

60. Siewierska Helena ż. Jana 156
388

231/1
228/1 —

19
19

61.

t t  t t

Smaczniak Leon 1/2 
Smaczniak Feliks 1/2

234
234

227/5
227/1 —

28
32

62. Smaczniak Feliks s. K aspra i wspólnicy
t t  t t

138
190

224/1
223/2 —

42
18

63. Smaczniiak Feliks s. K aspra 250 223/1 — 16

64. ŚWiewierski Antoni s.-Franciszka i wspólnicy 126 220/2 — 48

65. Spadkobiercy Świewierskiego Jakuba i Marii
t i  t t

199
199

165/4
166/2

1 00
59

66. Kowalska Stefania z W ałków ,i wspólnicy 203 166/1 — 32

5) nieruchomości położonych w Zaleszanych gm. Zbydniów pow. Tarnobrzeg o powierzchni 58 a 22 m kw. własność:

--------------- —--  ' Powierzchnia

Łp. Nazwisko i imię właścicieli względnie posiadaczy Nr. Nr. wykazu hipot. N r. Nr. parcel ka tastr.
a

ogólna 
m kw.

1. 811
811
427

1350/2
1347/3
1349/3

— 63
34
49

Mączka K atarzyna używa 
Mączka Tomasz

146

2. Grądecka Anna z Kowalskich 176 1349/4 — 48

• 3 -
Krasoń Franciszek s. Andrzeja 640 1348/1 — 143

4. Sławek Stanisław  s. K arola 1040 1347/10 — 14

5. Ambroziewicz K atarzyna ż. Wojciecha 456
456

1347/2
1277/3

•— 1S1
73

254

6. Sałacha Aniela z Krasoniów 910 1347/1 — 32

7. -Nemeczko Aniela ż. S tanisław a 1065 1347/5 — 162
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Lp. Nazwisko i imię właścicieli względnie posiadaczy Nr. Nr. wykazu hipot. Nr. Nr. parcel katas'tr.
Powierzchnia 

ogólna 
a m kw.

8. Nameczko K atarzyna z Turków 1301 1340/4 — 370

9.

10.

Ambroziewicz Józefa ż. Macieja

164

1340/5
1346/6
1340/3

— -18
— 9
— 209

Mączka K atarzyna z Maczków — 218

11. Mał. śm ierzyńska Genowefa c. Michała 1339/2 — 56

12. Rzeka Osso 1763 1448/2 — 30

13. 1. Voto Drozd K atarzyna
2. Voto Chruściel K atarzyna z Kawalców ż. Błażeja 847 1277/4 — 255

14. Kucharczykówna Helena 1/4 
Głąb Józef 1/4 
Lesiak M aria 1/2

388 1275 — 429

15. 318
318
318

1274/1
1274/1
1271/4

— 142
— 728
— 720

Gromada Zaleszny 1590

16. 119
119

1232/2
1231/2

— 84
— 556

Malinowska K atarzyna 3/4 
Kucharczyk Adam 1/4

— 640

17. 1. Voto Mączka M arianna 11/12
2. Voto K apuśniak ż. Tomasza

Mączka Julianna 1/12

1209 631/1 — 263

18. M łynarczyk Jan  s. Wojciecha 172 624/1 — 114

19. S-cy Jakubika Romana 1380 619/1
618/4

— 111
— 98

4 . — 209

20. Cygan Józef s. Michała 1701 618/5 — 44

21. Messing Jakub 1/2
W iniarska Anna z Jakubików 1/2 ż. Jana 1702 618/3 — 52

22. Leszniak M aria z Głębów 
M łynarczyk Feliks s. Jana 270 598/16 — 158

23. M archewka Wojciech 2/4
Idee Michał 1/4
Mierzwa M aria z d. Idee 1/4

670 598/4 — 96

24. Bradm an Aszer 1/2 
„ Juda 1/4 
„ Chaskiel 1/4

909 598/12 — 94

25. P arafia  rz.-kat. Zaleszany 
użytkują:
Czarnecki Kazimierz 
Krasoń Maria

594/11

594/10
594/9

— 68

— 55 
i— 39

26. Ambroziewicz Maciej s. Andrzeja 312 _ 635/2 — 195

6) nieruchomości położonych w gromadzie Rzemień, gm. Prze
cław, pow. Mielec — o powierzchni łącznej 26 a 19 m kw. 
własność:

Lp. Nazwisko właściciela posiadłości Nr. wyk. hip. L. (kat. parceli grunt.
Potrzeba zająć 

dla celów Kolei 
' a m kw.

1. Świewierska Anna c. Jakuba
99 99 

99 99

193
193
193

12/1
13/3
14/3

1 09 
9 12 

— 47

2. Świn nich Antoni i Franciszek s. Tomasza 201 14/1 6 52

3. Bałek Andrzej 404 14/6 42

4. Bednarczyk P io tr i Stefania 336
337 
337

14/2
13/5
12/2

— 97 
7 06

—  54
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7) nieruchom ości położonej w gnun'e Charzewice pow. T ar. 
nobrzeg o pow ierzchni łącznej 8 ha 92 a 49 m2, w łasność '

-------;----------»--------------------------
Nr. Nr. Nr. Nr. Pow ierz

Lp. Nazwisko i imię w łaściciela względnie posiadacza wykazu parcel chnia
hipot. kat astr. ha m2

1. Ceglarz Józef i Stanisław 333 1097/2 — 1018

2. P iłatow a Aniela ż. M ichała 1072 1096/2 — 540

381 1095 _ 870
638 1096/1 — 666
332 1097/3 — 335

3 . Zaborow ski Jan  s. W iktora i Helena _ 1871

t

513 10992 — 356
513 10993 — 292

4. Staw icka Ewa — Helena z Kochanów — 648

1041 1099/1 — 494
1041 1099/4 — 143

5. Czarnecki Jan  s. Kazim ierza — 637

6. Rach wolski Feliks 1257 1100 — 638

949 1101 1 — 851
91 1101 2 — 338

7. M yłek Je rz y  i E lżb ie ta  m ałż. — 689

8. D yduchowa Franciszka ż. Jana z 159 1102 — 1155

9. Łabowa K atarzyna z W ojtalów 343 1103 — 2522

10. W ojtala W ojciech 461 1105 — 689

1 1. W róblew ska Cecylia z d. Cacaj 1146 1104/1 — 1254

12. Moskal Józef 118 1104/2 — 147

13. K arnat Józef s W alentego 1109/3 486

303 1097/1 — 398
303 1207/1 3 7025
303 1110 — 1520

1140 1136 — 851
303 1139/1 — 425

303 11392 — 468
l 1138 — 226-

30.3 1144 ,— 409
303 1143 — 4562
303 1142 — 510
303 1141/3 — ■ 130
303 1141/2 — 960
303 1111/1 — 1200

• 303 1149 — 390
303 1148 — 85
303 1147 — 183
303 1146 — 2640
303 1145 — 80

303 1161 — 2240
303 1162/1 — 986
303 1162/2 — 261
928 1002 2 — 2960
30.3 895/3 — 160
303 1401'3 ------------ 108
303 895/1 — 142
303 1444 — 1288
303 140P1 — 525
303 1445 — 795
303 198/1 — 150

— 357
-------------------

U wag i :

l i .  Grom ada Charzewice
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Lp. N azu ń sk o  i im ię  u d a śc ic ie la  u izg lędn ie  p o siad acza
N r N r 

u iykazu  
liipot.

N r Nr 
p a rce l 
k a tastr.

Fom ierz- 
ch n ia  

ha m £
U in a g i:

‘JO. P ita l G rzegorz s. P io tra  i M aria

Ł ap h isk i M ichał s. Jó ze fa

22. Gaj Jó ze f j. T o m asza

2.3. P iła t A niela z R a jk o w sk ich

24. G rąz S te fan ia  ż. M arcina

25. M o sk al I  y o to  Ż u ra w sk a , I I  v o to  F ra n c is z k a

26. D ulajta  J a n  i W a len ty  i Jó ze f ss. W o jc iech a

27. S-cy S z w a jk a  M arii

28. Ł ab a  W alen ty  s. M ichała i R a jk o w sk a  Aniela z 
P iła tó w

29. G ajda M aria  z W arch o łó w

30. Żak T o m asz  .3 4 i Żak W o jc iech

31. R u siń sk a  Z ofia ż. Jó ze fa

32. Kos i e rb  P io tr

.33. T a b o r  Jó zef
34. N ę d zk a  A n ie la  z P i ła tó w  ż. P io t r a

35. K o chan  K aro l

36. Kow al W ład y sław  s. Ja n a  i Józefy

37. Pasow icz  H e len a  z G olików

38. G órska A niela ż. Ja n a

3 0 . K u k ie łk o w a  B ro n is ław a  ze S tań k o w sk ich

40. Ł ozow sk i E d w a rd  1 2  i H e len a  U2 m ałż .

4 1 . Sew eryn  Józef 1 -2 i K az im ie ra  1'2 m ałż.

1222 
091

1109'2 
11091

—  102
—  142

15. K a r n a t  A p o lo n ia  z Ż u raw sk ich — 304

10. M oskal L u dw ik  s. Ja n a 804 1116 — 510

17 S k rzy p ek  W ailenty s. Ja n a 824 1117/1 — 410

18. R iesiadecki Józef P2 i B ed n arz  K aro l 1'2 003 1117/2 — 333

19. B ies iad eck i J ó z e f  s. F ra n c is z k a 108 1118 — 507

1009 1123 — 234
1112 1122 — 102

— 336

10(H) 1124 ___ 229 .
1000 1120 — 101

— 330

977 1129 .— . 211
977 1127 — 107

— 318

836 11.30'2 — 210

973 1130/1 — 200

25 1135 — 475

199 1115 — 281

172 1120 — 312

1123 1132' 2 — 98
009 1132/2 — 74
609 1133 — 148

___ 320

408 100(V'i — 240

1277 996 — 297
1258 995 — 70

— 367

1029 100P3 — 252
1029 1001/1 — 78

— 330

755 994 — 50
214 993'2 — 30

1002 990'1 — 81
580 985/1 — 5
580 985/2 — 22

1002 990 2 — 25

— 213

614 989/1 ___ 54
014 989/2 — 37

— 91

1144 1121 .— 341
532 379/2 — 127
532 079 1 — 868

— 995

551 896/2 ___ 225
93 962'2 — 505

— 730

1021 962 1 — 247

1012 962/3 — 126

101.3 962/4 — 225

990 96P3
— 509

989 961'1 — 128
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N r. N r . N r . N r. P o w ie rz -
L p. N a zw isk o  i im ię  w ła śc ic ie la  w zg lęd n ie  p o s ia d a c z a  w y k a z u  p a rce l c h n ia  U w ag i:

h ip . k a ta s t r .  h a  m 2

805 963 T 42
805 963/5 , — 32

42. M achaj J a n  s. A ntoniego — 74

1183 967/1 _ 22
1.183 967 2 — 18
1183 968'1 — 27

43. Gaj Aniela ż. W ład y sław a  z P io trk o w sk ich — 67

4 4. T a b o r  M ichał s. W alen tego ' 649 971'2 — 28

45. G ajda M arcin  s. J a k u b a 1296 972'1 — 24

40. B o jan o w sk a  E m ilia  ż. K a ro la 685 9 76'2 — 20

47. Z atk o w a  A n to n in a  z K o chanów 451 977 2 — 9

48. M alin o w sk a  F ra n c is z k a  z Gabów 217 980 2 — 25

49. M ickiewicz M aria  z M yszków 1289 98L2 — 48 '

50. K a rn a t M aria  z Z aw olnów 709 983' 2 — 26

51. P iła t Ja n  s. T om asza 1227 984/2 — 20

734 986/2 __ 36
734 986'1 — 27

52. R u siń sk a  M ichalina  c. F ra n c iszk a — 63

266 997/1 — 16
969 1000/2 — 27

53. Gaj L u d w ik  i W alen ty — 43

54. B u lk o w a  Ja d w ig a  z K o rn a tó w 165 1004/2 — 41

1091 1004/1 __ 200
1092 10043 — 267

55. Niem iec Ja n — 467

166 1004/4 — 324
911 321 — 280

5(5. G órski S tan is ław
1 — 604

57. C iu k ajo w a  W ero n ik a 173 30 1 — 228

58. C zerep ak  K arc i 470 28'4 — 90

59. L ab a  W alen ty < 609 19(V2 — 16

413 194/1 __ 93
812 194/2 — 30
812 193 — 84

60. N iem iec K aro l — 207

1020 191' 1 — 10
1020 191/1 — 10

61. S telm ach  Z ofia — 39

02. Gorzuila L u d w ik  s. F ra n c iszk a 1421 1626 — 124

1398 1603 — 123
1398 1604/1 — 132
1398 16042 — 78

63. L ab a  A niela c. W alen teg o — 3.33

64. B aro ń  T o m asz  s. A ntoniego 1433- 1605 — 185

65. R ach w alsk i F e lik s  s. P aw ła 1432 1596 — 123

66. G orzu la  S tan is ław  s. M ichała 1383 1595 — 202

07. T racz  P aw e ł s. J a n a 1361 1594 — 202

08. K raw iec Jan  s. F ra n c is z k a  i M arii k .w . .52 1593 —  ' 200

09. M adej K o n s ta n ty  s. A ntoniego 1410 1592 — 200

70. K o c h an  M a ria  c. W o jc iech a 1367 1591 — 200

1369 1576 — 24
k.w . 53 1579 — 170

71. Sybiga T ad eu sz  s. J a n a  * — 194
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Lp. Nazwisko i imię właściciela względnie pos iadacza
Nr. Nr. . 
wykaizu 
hipot.

Nr. Nr.
parcel

katastr.

P ow ierz
chnia 

ha m2
Uwagi:

72. K ochan J a n  s. K azim ierza 1422 1577 — 168

73. K arna 1 Józef s. W alentego 1428 
k.w. 47 

1352

1578
1580,1581

737
—

170
152

1050

74. Niemiec Józef s. S tanisław a — 1202

75. Strzelec Anna c. Ludwika 1380 1582 — 1354

7 fi. Gęśla P io tr s. W alentego W icentego 1382 1583 — 4574

77. D roga G rom ady C horzaw ice 303 1401 2 — ■ 150

8) nieruchom ości położonej w 
i gm. kat. Gorliczyna pow. 
cznej 57 a 2(1 m2 własność

gm. kat. 
Przew orsk

Budy Przew orskie 
o pow ierzchni lą-

#

-----------— Nr. wyk. I.. kat. Potrzeba zajęć dla celów Kolei

Lp Nazwisko właściciela posiadłości hipot. pare. gr.
h a a m2

Gorllczyna

1. Tw orek Tomasz 2000 794 21 10

Przew orsk — Budy

1.
*)

M azurkiewicz Franciszek 
Chrzan W ładysław

997
997

847/1
837/1

16
19

30
80

9) nieruchom ości położonej w 
czvna, pow. Dębica, o pow 
m2 w łasność'

grom adzie Pustków  gm. 
ierzchni łącznej 2 ha 69

Pasz- 
a 63

---------
Nr. wyk Ł. kat. Potrzeba zajęć dla celów Kolei

Lp. Nazwisko w łaściciela posiadłości hipot. pare. gr.
ha a m2

1 . Przybycień F ranciszek j wspólnicy 251 1284 69

2. A m sterdam  Bewzjon i  Iłła 747 1285 2 02

3. Przybycień F ranciszek i wspólnicy 251 1287/1 30 18

4 K ucharski Jan  i  w spólnicy 363 1287/2 11 52

5. Przybycień Rozalia 201 1287/8 11 89

6.

r

„L ignoza“ F ab ry k a
»* »ł 

»>

»  *»

»  »ł 

f i  *»

brak
b rak
brak
b rak
brak
brak

1528
878/2

1527
1534 
1530
1535

5
17
18
26

2
2

40
15
34
32
62
20

7. Gmina m iejscow a W ola Pustkow a
, ,  M J> ł*

212
brak

1386
1325

1 17
8

8. Posierb Józef 749 1287/3 16 87

9. K araś Jan 750 1287'12 15 87

1(1. Przybycień Stanisław  i Rozalia 664 1287/4 13 71

11. przybycień Rozalia 364 1287/9 7 66

12. Przybycień Rozalia 
Przybycień Rozalia

364
364

1289
1290/2

6
10

18
63

13. Przybycień Stanisław 846 1290/4 i ' .. v  5 75
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14. Przybycie ń Franciszek
i t  

5 i

i wspólnicy
J*

>»

251
251
251
251

1290 1 
1287 6 
1294
1291

9
37

9

35
93
31
13

15. Przybyciem Franciszek i, wspólnicy 251 66

10) nieruchom ości położonej w grom adzie Łętow nia gm. .li 
żowe, pcw. Nisko objętej whl 570 ks. gr. gm. kat. Łętow 
nia. w skład k tórej w chodzą parcele 1. kat. .>091 i ob8.1 
o pow ierzchni 17 a 90 m2 w łasność Gminy Lvtowma.

Lp.

I li n ieruchom ości położonej w g ro m ad zę  Zagórzu, gm. Sa
nok - wieś, pow. Sanok, o pow ierzchni łącznej 3 ha 07 a 
9 m2 własność:

Nazwisko w łaściciela posiadłości

1. Yachin Agata 1'8 
T rzciniecki Jan  F8 
Trzciniecki Jarosław  7/24 
Św italska Amina c. S tefana 6/240 
Sw ilalski A ndrzej s. Stefana 6/210 
Świtalski Jan  s. S tefana ,6/240 
Switalski Stanisław  s. S tefana 6/240 
Swilallski S tefan a. Stefana 6 240 
Trzciniecki Anioni 1/24 
Trzcin iecka Irena P24
O rtyńska Olga 2/8

2. Czam ara Jadwiga. T8 
Paszula M aria 1/8 
P isula Józef 1'
Pisula Karolina 1/8 
Prędkiew icz Stefania 1/8 
Selteureich Anna 1/8 
T rzciniecka F ranciszka 1/8 
W ołowicz Zofia 1/8

3. Cliomiszczak Mikołaj

4. Gołda Antoni F3
Gołda M ichał 1/3 
Gołda P io tr 1 '3

5. Podw apiński Stanisław  s. Józefa 3 4
Podw apińska M aria z Gadomskich 14

6. Długosz K atarzyna z G rabowskich 1'6
F ranciszek  po M ikołaju 1/6
Długosz Helena po M ikołaju l/O 
Długosz Józefa po M ikołaju Mi 
Długosz Ju lia  po M ikołaju 1'6 
Długosz Maria po M ikołaju 16

7. Kocala W ojciech s. M ichała

8. Kawałkiewicz Antoni

9. K awałkiew icz Pelagia

10. Kiszka Michał

11. K iszka Dcmko 3'8
Kiszka Zofia 2 8 
K iszka M arianna 6M2 
Kis'zka Józef 3/32 
Kiszka K atarzyna 3/32

12. K iszka Anioni

13. Kiszka Józef s. Jana

14. Ko ty la M aria z Kiszko w

Nr. wyk. 
hipot.

398

519

1118

75

l . p

417

704

660

1054

607

96

237

1145

1.. kat. 
parć. gr.

1997/2 
1997 1

2000 I 
2000 2

2001

2005

2008

2009't 
2103

2009/2

2012/1 
2088/1 
2089/1 
2091 I

2012'2

2016/1
2080/4
2081/2

201G'2

2016'3

20161

20171 
2037/1

Potrzeba zajęć dla celów Kolei 

m2ha a

4
1

09

58
58

90

94

13

08
08

15

24
83
37
28

17

52
36
69

48

48

49

14
80



N r  2 Dziennik Urzędowy Prezydium Wojew. Rady Narodowej Poz. 17 Str. 47

L p. N a z w isk o  w ła ś c ic ie la  p o s ia d ło ś c i
N r. w y k . 

iiip o i.
L. k a ł. 

p a r e .  gr.
P o trz e b a  z a ję ć  d la  c e ló w  K o le i

ha.

15. N o w a k  S ta n is ła w a  ze S z c z e p a ń sk ic h

16. C h o m is z c z a k  J a n

17 . C h o m is z c z a k  W ło d z im ie rz  p o  M ik o ła ju

18. C h o m is z c z a k  M ic h a ł s. G rz e g o rz a  F 2
C h o m is z c z a k  W a n d a  ze  S z k a r a d k ó w  1 2

10. K o ty ła  A n d rz e j

20. K o ty ła  M a r ia  z K isz k ó w  1'2 
K c ty la  A n d rz e j 1'2

21. B ia w k a  R o z a lia

22. F o r n a l  O lg a  z G ró d e c k ic h

23. B u b n ia k  A n n a

24. B a lik  R o z a lia  z H lu c z a k ó w

25. H lu c z a k  J u l i a  c . (M ichała F 2
H lu c z a k  O lg a  c . M ic h a ła  1'2

26. M a c y k  M a g d a  i

27. S o lo n o w a  H e le n a  z K a w a łk ie w ic z ó w  5 '32 
S o lo n  S ta n is ła w  5 32
•K aw alk iew icz  W ło d z im ie rz  s. B a z y le g o  22 32

28. K a w a łk ie w ic z  J a n  p o  J ó z e f ie  610 3840 
K a w a lk ie w ic z  J ó z e fa  p o  Jó z e f ie  610 3840 
K a w a łk ie w ic z  M a ria  po  J ó z e f ie  61 3840 
K a w a łk ie w ic z  O lg a  p o  J ó z e f ie  610 3840 
S o lo n  H e le n a  z K a w a łk ie w ic z ó w  700 3840 
S o lo n  S ta n is ła w  700'3840
T rz c in ie c k i  M ic h a ł 5 4 9 3 8 4 0

20. S o lo n  H e le r .a  z K a w a łk e w ic z ó w  3 5 1 9 2
S o lo n  S ta n is ła w  35 192 
K a w a lk ie w ic z  W ło d z im ie r z  122 192

30. Z u b ry d  J ó z e fa  1 12
Z u b ry d  J a n  FL2 
Z u b ry d  P io t r  F 12  
F o rn a l  M ik o ła j 6 1 2  
F o rn a l  Jó z e f  F 2 4  
F o rn a l  M a ria  1 24 
F o rn a l  J a n  1 2 4  
F o rn a l  W a le r ia  1 24 
F o rn a li K a z im ie ra  1 24 
K o p v rk a  W ła d y s ła w  2/192 
K o p y rk a  J a n  3 1 9 2  
K o p v rk a  E u g e n iu sz  3/192

31. F o rn a l  M ik o ła j F 2
F o rn a l  J ó z e f  1 1 2  
F o r n a l  M a ria  F 2  
F o rn a l  J a n  F l 2  
F o r n a l  W a le r ia  1 1 2  
F o r n a l  K a z im ie ra  F 1 2  
K o p y rk a  W ła d y s ła w  2 '96  
K o p v rk a  J a n  3 96 
K o p y rk a  E u g e n iu s z  3 96

32. F o rn a l  J a n

33. S o lo n  W ik to r  F i 2  +  F l 0
S o lo n  S ta n is ła w  F 1 2  +  1 10 
S o lo n  J ó z e f  1 1 2  +  F 1 0  
S o lo n  M a ria n  F 1 2  +  F 1 0  
S o lo n  E d m u n d  F l 2
S o lo n  J a n  1 '12 +  F 1 0

1149

'  37

816

820

1147

1146

754

533

538

782

(542

791

792

790

185

407.

925

(584

2017 '  2

202Fl 
2032 2 
2030 '6

2021'2
2031

2032 1

2037/3

2038

2039

204 F I  
2042;1 
2043 1

2043 3

2049 
2 0 5 6 2

2050 
2 0 5 F l

2054/1
2055

2058
2059
2060 1

2071
2072

2073 1

2076/1

2077
2078

2080 1 
2081 1

2082 1

10

1
11

1
10

10
1

4
24

12

11

3
1

11

23

51
97

14
86

45

37

25

03

42
91 
82

59

92 
02

98
60

17
58

46
10
00

81
01

78

20

23
09

70
73

84
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N r. w y k . L. k a t .  P o t rz e b a  z a ję ć  d la  c e ló w  K o le i 
L p . N a z w isk o  w ła ś c ic ie la  p o s ia d ło ś c i  h ip o t .  p a re . gr.

h a  a m 2

34 S o lo n  J a n  1 '2  0 7 9  2082/2 11 40
S o lo n  A le k s a n d r ia  1/2

■ *

8 5 . C zech  K a ta r z y n a  z K a w a łk ie w ic z ó w  1181 2 0 8 8 2  5 14
2089/2 1 33
2091 2 4 99

36. S lu c z a k  J u l i a  c. M ic h a ła  116-1 2095 76
2096 1 22
2097 5 62

37 H lu c z a k  A g n ie s z ik a  z P o d u f a ły c h  7/28 g j  2098 5 75
D zied iz icka  F r a n c 's z k a  3/28 
H lu c z a k  M ic h a ł  3 /28  
H lu c z a k  P io t r  3/28 
H lu c z a k  W ła d y s ła w a  3/28 
H lu c z a k  S te f a n ia  3 2 8  
K isz k a  M a ria  3/28 
S o b k a  A n n a  3 28

38. K n y sz  E lia s z  ]0() 2104 5 48

39. K u c a ła  J a n  s. M ic h a ła  - ();j 2110/1 6 78

40. D łu g o sz  K a ta r z y n a  z G ra b o w s k ic h  1/6 ^ 7  2 1 1 0 2  6  56
D łu g o sz  F ra n c is z e k  p o  M ik o ła ju  L 6
D łu g o sz  H e le n a  p o  M ik o ła ju  1/6 
D łu g o sz  J ó z e fa  p o  M ik o ła ju  1 6  
D łu g o sz  Jullin p o  M ik o ła ju  1/6 
D łu g o sz  M a ria  p o  M ik o ła ju  1 6

D łu g o sz  J a n  p o  M ik o ła ju  172 4 1 8  2111 90 21
D łu g o sz  A n d rz e j  1/6 
D łu g o sz  W ło d z im ie rz  F 6  
D łu g o sz  O łe n a  1 6

42. G u b ry n o w ic z  A d am  L u d w ik  1/2 | a jj. 2112 72
G u h ry n o w ic z  J a n in a  H e le n a  1 2

209 2118 10 2443. C z a b a n  B a z y li 4/16 
C z a b a n  J a n  s. B a z y le g o  3/16 
C z a b a n  A n n a  c. B a z y le g o  3f 16 
C z a b a n  M iro s ła w  3/16 s. B a zy leg o  
C z a b a n  W ło d z im ie rz  s. B a z y le g o  3/16

44. P le b a n ia  g r. k a t .  Z a g ó rz  164 2127 14 90

45. J ę d ru c h o w a  H e le n a  z B o d z ia k ó w  1081 2128 4 04

16. S zo t J a d w ig a  z T rz c ia n ie e k ie h  5/12 +  H9 208 2136 4 00
T r z d a n ie c k i  J a n  p o  P io t r z e  24/247 
W ó j tó w  K a ta r z y n a  z T rz c ia n ie e k ie h  12/247 
W o w c z a k  A n n a  z T rz c ia n ie e k ie h  12/247 
O k u ic z  Z o f ia  z T rz c ia n ie e k ie h  12/247 
T rz c ia n ie c k a  J u l i a  po  P io t r z e  12 '247 
T rz c ia n ie c k i  A n to n i  p o  P i o t r z e  6 '247  
T rz c ia n ie c k a  R o z a lia  p o  P io t r z e  6/247 
T rz c ia n ic c k a  R o z a lia  w d . uo P io t r z e  28/247 
C z a m a ra  J a d w ig a  1/72 
P a s z u la  M a ria  F 7 2  
P is u la  J ó z e f  1/72 
P is u la  K a ro l in a  1/72 
P rę d k ie w ic z  S te f a n ia  1'72 
S e lte u re ic b  A n n a  P 7 2  
T rz c ia n ie c k a  F ra n c i s z k a  1/72 
W o ło w ic z  Z o fia  1/72

47. C hom is’z c z a k  A n n a  z Ż u h ry d ó w  4/16
P ry s z la k  M e la n ia  z C h o m is z c z a k ó w  2/16 

, C h o m is z c z a k  W ła d y s ła w a  2/16
C h o m is z c z a k  M a ria  2/16 
Ohom isiziezaik A d a m  2 /16 
C h o m is z c z a k  D a r i a  2 /16  
K a s z y c k a  J u l ia  z C h o m is z c z a k ó w  2/16

18. L is o w sk a  M a ria  z K o p y c z y k ó w

49. P ru s ie e k a  A n n a  z S o b o la k ó w  5/20
P ru s łe c k i  B ro n is ła w  3/20 
P ru s ie c k i  K a z im ie rz  3/20 
P ru s ie c k i  T a d e u s z  3/20 
P ru s ie c k i  S ta n is ła w  3/20 
P ru s ie e k a  W a le r ia  3/20

2137 4 *1

2160 '5  2 39

2 1 6 0 2  2 36
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Lp. Nazwisko właściciela' posiadłości
Nr. wyk. 

hipot.
L. kat. 

pare. gr.
Polrzeha z 

ha

ajęć dla celów Kolei 

a m2

50. Żubryd Maria z B arnów  1 '2 
Żubryd Bazyli po Jan ie  P2

536 2161 4 28

51. W interow a Hirida z MeJkrów 777 2168 2 01

52. Kucaba Anna z Żubrydów 1107 2169 1 76

53. M andulak Józef P2 
M andulak M ikołaj P2

995 2175 2 05

54. B ubniak Jan  s. Michała 399 2042 2 1 69

55. Szumlik Anna 1152 2041'2 ClccCl

12) na rzecz Gminy Niebylec, pow. Rzeszów, na  cele uży1 
teczności publicznej nieruchom ości położonych w grom a
dach : Baryczka, B lizianka, Gwoźnica Górna, Jaw ornik
Niebyl., Konieezkowa, Niebylec, Polom i a i Lutcza. gm. 

N iebylec, pow . R zeszów  —  o pow ierzchni łącznej 63 ha 
52 a 39 m kw., własność:

Gr. BARYCZKA

Lp. Lwh. Nr.
parceli

Obszar 
w m2

Rodzaj
nieruch. Właścicieli parceli W łasność w częściach

1. 204 2/3 76 pb. H ersch Pink as Hersch a Pilnkasa, Ryfki, Gilli P inkas 
po połowic

204 21/6 
22/4 
24, 26 
30/1 
21/2 
23, 25 
27/2 
21/13

11464
258
111, 94 
863 

1369 
557, 514 

79 
4610

Pgr- H ersch P ink a s H erscha Pilnkasa, Ryfki, G.itli P inkas 
po połowie

2. 266

341

1

198

173

472

pb.

a

H ersch  P inkas

W elki z K lim ków  
Pinkasow ej

H erscha P inkasa, Ryfki, Gitli P inkas 
po połowie
W elki z Klimków Pinkasow ej

3. 1086/2 230 Pgr. W elki z K lim ków  
Pinkaisowej

W elki z K lim ków Pinkasow ej

G r. B L IZ IA N K A

4. 131 57
1003

410
1288

pb.
p g r.

W olf B re it 
W olf B re it -

W olfa B re i ta w całości

5.

6.

278

258

865/8

53/2

5564

5523

ii

a

E s te ry  z W allachów  
w  całości

Estery z W allachów  w całości

Józefa, Chaimas lzaka , Naftalego, 
Lejby, N alana, Pesli, Chaji Sinsie- 
dilerów po  3 2S części, Pesli Eei.il- 
siedler, Chaji E insiedler po 3 28 czę
ści, N af tali ego E insiedlera w l /:28 
części.

n i . 28
28

99
60, 61, 62, 
63, 64, 65, 
66, 67

252
360, 500, 

2942, 414, 
414, 11718 
511, 5222

a
Scendli, Idesy, Leiby, L aji, Sam uela 
Eeinsiedlerów  po Vo części.

8. 24 4, 98 5960, 180 pgr-

pb.

Mozesa E insiedlera, Ryfki H ornik, 
Estery O rwaschel, E freim a E insie
dlera, Małki E insiedler po 30/800 
części, Józefa, Chaim a, lzaka , Naf- 
talego, Lejba, N atana, Pesli i Chaji 
E insiedlerów  po 7/560 części, Men
d la  Salzm ana w 30/800, cz., Amalii 
Einsiedller w 30/800 cz., Pesli, C haj. 
E insiedlerów  po> 114/560 cz., N afta
lego E insiedlera w  38/560 częściach.
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Lp. Lwh. Nr.
parceli

Obszair 
w m2

Rodzaj
nieruch, Właścicieli parceli W łasność w częściach

24 45, 46, 47, 1457, 2777,
50, 51, 52, 169, 3424, 2737, 
53/1, 56/1, 1367, 8576,
58/1, 59 1, 12664, 35526,
78, 1417, 2387, 126, 173, 
1419, 58/2 816, 5158,
58/3, 283, pg r. M ojżesz E insied ler j. w.

9. 6 1002 i 
1005

277,
2, 9453 11 W olf B re it Wolfa Breila w cał.

(•WOŹNICA GÓRNA

10.

11.

141

142

1205/1

1201,
1202/1,
1207, 1210/2 
1211/1, 
1211/2,
1214,

2110

843, 1507, 
709,
7931,
1291,
3466,
3449,

pg r. Schops Tojw a Schop.su Tojwv w cal.
Beili A lter w H4 
Rojzes Schops w 1/8 
Laji Alter w 1'16 
Mirli Alter w 116 
Scendli Schops w 432 
Laji M ałtarzowej w 3'32 
Sary Tuchm anow ej w 3 32 
ltyfki Schops w 3'32 
E lki Schops w 3/32 cz.

12. 370/17 45722 pgr. Cham i Schendla 
Schoips

Chaim i Schendla Schops po poł.

JAWORNIK

13. 13 441, 442, 
443, 444, 
445, 446, 
450, 451, 
452/2

1475, 352, 
2405, 147, 
90, 2198, 
7172, 798, 
10996

M aiki Salzm an w po
łowie M echem iego 
iSalzm ana w 1 6  Belli 
Salzm an w  2'6 cz .

M ałki źalzm an w połowic 
Nechemiego Salz. 1 6 
Beilli Salzm an w 2'6

14. 167
167

35 i 36 
540 i 541

68, 18, 
727, 496

pb.
Pglr.

H ersch G ross 
H ersch  Gross

H crscha G rorsa w całości 
H erscha G rossa w całości

15. 563 1569/1 i 
1570/1

112,
2635, 11 Beila Salzm an Belli Salzm an w całości

16. 284 37 198, pb. Ciitli lłieder w 19, Chaji, Ity K lin
ger w  GO, iBruchv Aranowicz w 
1/9, Mirji W asserm an w 1;9, H arry 
Perlm an 12/432, Samuel Perlm an 
18/432, Józef Perlm an 18 432, F auna 
z M alpulskich Rozner 12/432 i (>'432. 
Roza z Roznerów Galin 36432 i 
18/432, Hersch H arry  Perlm an w 
6/432, Samuel Perlm an w 9 432. Jó 
zef Perlm an w 9/432. Gifla z Roz
nerów Rieder w 24/432, Mirlai W as
serm an z Roznerów w 24/432, Cha- 
ja  Ita z Roznerów Klinger w 24 432. 
B racha Aronowicz z Roznerów w 
24/432 cz.

284 543, 546, 
547 i 571/2

691, 791,
352, 14894 pgr.

j. w.

17. 566 2142 1108 n Rozalii A ntonik. Tekli D om aradz
kiej po 1/13, K atarzyny, Antoniego, 
Tom asza, W iktorii, Marii, Józefa, 
W alerii, W ojciecha, D elikatów po 
1/13 cz., Marii, Józefa, Reginy i Ce
cylii Gorzynilków po 1 52 cz.. W ik 
torii C ynar w . 1/13 cz., Beili Salz* 
man w 1/13 części.

I.r. KONIECZKÓW A

1175/4 641 pg r. Lezora Izaka Izaka Leizora Becka i Nusyma
1180/3 3285 11 B ecka i Nusyima niela Becka po połowie
1182/1 4599 11 D aniela Becka
1182/5 4727 po połow ie

f1185/7 555
1185/4 206



Dziennik Urzędow y Prezydium  W ojew . Rady N arodow ej P oz. 17 Str. 51

Lp. Lwh. Nr.
parceli

Obszar Rodzaj 
w m2 nieruch. Właścicieli parceli

i
W łasność w częściach

19. 184 1163, 1164 
1165/1 
1165/2 
1167/4

133, 601 
3953 
1040 
4840

»»

»»

Be iii Beck w 1 ’5 cz.
Marii Białas w 3/5 
Leizora Izaka  Becka w 1 10 
Musy m a Daniela Becka w 1/10

20. 62
62

ł

97, 202 
1188, 1189/1 
1189/2 
1190/1 
1190/2

50, 158 
2136, 590, 

438,
1762

633

pb.

Pgr.

Mozes P iebacb 

Mozes F iebach

Mozesa F iebacha w całości 

Mozesa F iebaclia w całości

21. 61

61

93, 94, 98 

1186, 1187

50, 90, 61 

3335, 22191, pb.

Mozes F iebach Józef Knat w 10. Maciej Knaź 1 1 2 
i 1/24, K atarzyna K urzaw ska 1'6, 
W ojciech Siuta w 0 21. Józef Knaź 
w 1/12, Maria Szurlej w 9'48, Hele
na Szurlej 3'48, Mozes Fiebach W 
2/24 częściach

1190/3, 1190 4 916, 504, 
1190/5, 1191 1143, 2471, 
1192, 1193 501, 2953, 
1194, 1196 4033, 651,

, i 1195 10477 Pgr. jak  wyżej

22. 72

72

117, 217 

1313

108, 46 

1494

pb.

pgr.

Beili Beck w 1/2, Leizor Izak Beck
w 14 Nusym
D aniel Beck w 1/4 ęz.

ja k  w yżej

(ir. NIEBYLEC

23. 209 24 54 pb.
•

Józefa  M arkusa F ieb era  w  poł., R u
bina F iebera w 1/4, Saary z Pari- 
serów Fieberow ej w 1/4

24. 208
208

23/1
46/2

U l
279

•
»

Pgr.
Jó ze f M arkus, F ieber 
Jó ze f M arkus, F ieber

Józefa M arkusa F iebera w całości 
Józefa M arkusa F iebera  w całości

25. 149

149

46

i
159/3

216

165
pb.

Pgr.
E fro im  W agschal 
i Scheindla po połowie

Mariem E insiedler w 1/4 
Chaji Rylki F ieber w 1/4, iMarjem 
E insiedlerow ej w 14, Chaji Ryfki 
F ieber w 1'4

jak  wyżej

26. 180 151/2 
152/2 
153/2 

.  153/3

297
804
292
120

Efroim a Wags’chala w po łow a 
Schend: W agschal w połowie

27. 188 492, 493 
494

324, 3845, 
374,

t t Rubin F ieber i S aary  
F ieberow ej

Rubina F iebera w połowie 
Saary z Pariserów  Fieberow ej 
w połowie

28. 177 8/1 1925 M ałki T agow ej Małki z Becków Tagowej w poł. 
Małki z Becków Tag. w  2 10, Lei- 
sora T aga w 3/6, (Samuela Taga w 
3/16 części

29. 37

37

122

127

36

129 pb.

M ojżesz B eer 
Gołda U chri

ja k  w yżej

M ojżesza Beera w połowie,
Gołdy U chri c. Dawida w połowie 

jak  wyżej

30. 29 52/1 126 Pgr. A ron S chaffer A rona W olfa Schaiffera w całości,

31.

i

40 49 187 pb. H enna T epper
Heoiny z U herów  T epper w l/4 , 

Beil' H any Tepper w U12, 
N erhy T eppera w 1/12,
Beila Teppera w 1/12,
H eny Tepperow ej w połowie

32. 94 39/1 205 pb. R ubin F ieber Rubina F iebera w połowie 
Saary F ieber w połowie

33. 8 135 675 p g r. M ariem  E insied ler Mariem lEinsiedller w 1/4 
C haji Ryfki Fieber w 1/4 
M ariem E insiedler w  1 4 
H aji Ryfki F ieber w 1/4



Str. 52 Dziennik Urzędow y Prezydium  W ojew . Rady N arodow ej P o z . 17

I.p. Lwh. Nr.
parceli

Obszar 
w m2

Rodzaj
nieruch. Właścicieli parceli

pb.
34. 78 466 2176 R ubin F ieber

489/1 80 ty
i S aa ra  F ieber

490/1 88
491/1 1270

35. 30 52/2 255
112 72 Salam on F e it

30 139/2 > 72
171 140
172 2007 pgr. Salam on F e it

36. 167 27 240 pb. H an a S chaffer

37. 158 40/5 142 ”
I ta  Salzm an

38. 171 119 68
120 205 L a ja  Salzm an
121 428
122 151

p g r.

39. 131 276 277
277 44.71
278 61 t ł

M etla Salzm an

40. 212 42/3 42 „ I ta  T rau  Salzm an

41. 70 20 1
t t N a fta li E isied ler

42. 156 • 40/3 142 pb. H ana  S chaffer

43. 118 29 151 t t Saul F e lt, H ana  F e lt

44. 217 305 11.55 Mozes Jó ze f Pariiser
306/1 561 t t

306/2 412 t t

304 90.78 t t

300 137
301 151 t t

302 288 s
t t

303 129 t t

299 870 t t

45. 143 488 277 Pgr.
489/3 89
490/3 190
491/3 23.62 t t Mozes P a rie se r

46. 170 273 237
274/1 53.23 t t R ubin F iebach

47. 186 23/2 112 pb.
46/1 34 Pgr. Jak u b  Beim

48. 163 17 137 pb.
18 68 Iz rae l F elber
52 885 Izrae l F e lber

49. 133 12/2 65 t t Chaim  B eer

50. 234 104 406 pb. Iz rae l Beck

51. 228 291/6 56602 t t Mendel Salzm an
293/10 415 M endel Salzm an
293/4 4186

W łasność w częściach

Rubina F iebera w połowie 
S aary  z Parizerów  F ‘eberowej 

w połowie

Salomona Feiła w całości

Salom ona Feita w całości

H any z Salzm anów Schaffer

Iły Salzm an w całości 
Laji Salzman w połowie

Elli z Salzm an T irr w 11/40 
Mojżesza Salzmama w 3/40 
Etli z Salzm. Goldfarb w 3/40 
Małki z Salzm. Schonfeld w 3/40

Metili Salzm an w całości

Iły  F rau  zam. Salzm an w całości

Naftalego Einsiedlera w połowie
L aji E insiedler w  połowie
lian y  z Salzm . Schafferow ej w cał.

Saiula Feita w połowie 
H any Feit w połowie

Mozesa Józefa Pariesera w całości

Mozesa Józefa 2 im. P arizera  
w całości

Rubina Fiebacha w całości

Jakuba  H erscha Beima w 1/4 
llły  B ratter w 1/4 
A braham a Mozesa Beima w U4 
Ghany Beim w F4 części

Tyli z Felberów  Fris w 3/16 
Izraela Felbera w 3/16, 
nieobjętej masy spadkow ej po blp 
Tyli z Felberów  F ris  w 5/16, 
Izraela Fełbera w 5/16 częściach

C hańna Beera G runszteina w 2/12, 
Rylki Laji Schairfer w 2/12, Rendzli 
G runstein w 2/12, Jak  L ilia  Grun- 
steina w 2/12, Salom ona G runsztei
na w 2/12, D w ojry Zucker w 1/12, 
Dawid'a Izaka Zuckera w Ul2, Da
wida Z uckera w 1/12

Izraela Becka w L4, Feigi z Tram ów 
Beckowej w L4, C haji z Becków 
Rozm anow ej 2/4

Mendla Salzm ana w 2/5 
Hindy Salzm an w 2/5 
R afaela W eingartena w U10



Dziennik Urzędowy Prezydium  W ojew. Bady N arodow ej P o z , 17 S tr. 53

Lp. Lwh. Nr.
parceli
*

O bszar 
w m2

Rodzaj
nieruch.

W łaściciel parceli W łasność w częściach

52. 139 138
64/4

35
960

pgr.

pb.
pg r.

A ron Blum 
A ron Blum

Rosy z Sałzm anów W em garten 
w 1/10

Aroiia Bluma w 1'2 
Jakuba Bluma w 11/12

53. 147 255 54.20 tf G m ina Iz rae l. Gminy Izraelickiej w Niebylcu

54. 200 143
291/5

230
490

pb.
Pgr.

Sam son R ubinfeld 
Sam son R ubinfeld

Samsona RubinfeUda w cal. 
Samsona RubinfeUda w cal.

55. 72 62 223

pb.

Idesa Blum Idesy Blum w 5/24 
A rena Bluma w P24 
Felgi Blum w 18/24

56. 46 64
86/1
87
525

151
403
104
133

»

pgr.

Jó ze f S teim etz 

Jó ze f S teim etz

Józefa Steimetza w całości 

Józefa Steimetza w całości

57. 35 61
94
95
96 

253

205
798
417
129
820

pb.
•

pgr.

Jó ze f S teim etz 

Jó ze f S teim etz

Józefa Steimetza w całości 

Józefa Steimetza w całości

58. 38 59
123

97
98

140
273
414
317

pb.
»»

Gminy Izrael, w całości

59. 34 60
120
254

137
205
830 Pgr. Gminy Izrael, w całości

60. 42 118 108 pb. M endel Sock Mendla Sock a w połowie 
Doby Sock w połowie

61. 98 40
41

831
647 pg r. G hany S chaffer Chany Schaffer w połowie

62. 11 47/1
47/2

239
35

' M ariem  Schif 
i M endel Salzm an

Mariem Schif w 2/16
Mendla Salzm ana w 14/16 •

63. 102 151/1
152/1
153/1
153/4

491
922
148
127 Sehulim  W in ter

V.

Sehulim a W intera  w 1/4 
D w ojry W in ter w 1/4 
Chaim a T renczera w 1/4

64. 96 30
39/2

122
90

Feigi z W allachów  Trenczerow ej 1/4, 
Simy z Beerów Liff w 14, Simy z 
Beerów IJff w 1/4, Idessy L iff w 

16/56, C haim a L iffa  w 3f56, R afaele  
Liff a w 3/56, Gitli Stral w. 3/56, 
Chaji Gllasser w 356

65. 80 21
48

518
435

pb.
p g r.

M irla F le iszer 
M irla F le iszer

Mirli F leiszer w całości 
Mirli F leiszer w całości

66. 83 12/1 
■ 61/1

54
499

pb.
Pgr.

Chaim a Beera G runsteina 2 12 
Ryfki (Laji Schaffer 2/12, Rendzli 
Grunstein w 2/12, Jak u b a  G runstein 
w 2/12, Salom ona Grunstein w 2/12, 
D wojry Zucker w 1/1/2, Dawida Iza- 
ka Zuckera w 1/12

67. 31 51
37/1

137
138
139/1

169
942
129
942
115

pb.

pgr-

F ro jd a  Schnnewiec

F ro jd a  Schnnew iec 
F ro jd a  Schnnew iec

/

F reudy  z Knappów  Sclineewies w 
całości

68. 61 191
197/3

3589
.212

M ojżesz P a rise r  
M ojżesz P a rise r

Mojżesza Józefa P ariesera  w cał.

69. 101 26/1
42/4

348
79

pb.
pgr.

M ojżesz P a rise r  
M ojżesz P a rise r

Mojżesza Józefa P ariesera  w cał. 
Mojżesza Józefa P ariesera  w cał.

70. 73 63/3 54 pb. N a fta li Beim Naftaleigo Beim a w całości



S tr  54. D z ien n ik  U rzęd o w y  P re z y d iu m  W ojew . R ad y  N aro d o w e j P o z . 17

Lp. Lwh. Nr.
p a rce li

O bszar 
w m2

R odzaj
n ieru ch . W łaścicieli p a rce li W łasn o ść  w częściach

71. 59 10
63 ,
64/2
64/3

194
655
522
192

i

t t

pgT.
M ałk a  T a g g M ałk i z B ecków  T a g g o w e j po ł. 2 16 

M a łk i z  B ecków  T a g g o w e j po ł. 2 1 6  
Lei z o t  a1 T agga  w 3 16 
S am u ela  T agga w 3 16

72. 56 434
435 
470

806
14207

475

>>
>

I z ra e l  B eck 
I z ra e l  B eck

Iz ra e la  B ecka w po łow ie
Felgi • z T ram ó w  B eck w po łow ie

73. 58 73
293/3

299
908

pb .
pgT.

H ild a  S a lzm a n  
H in d a  S a lzm an

H indy  Salzm an  w całoiści 
H indy  S a lzm an  w całości

74. 12 39
8/2

263
355

pb.
pgT.

C h a n a  W eitz  
C h a n a  K irsch

C h an y  M irli W eitz  w poł. 
C hąny  M irli K irsch  w poł.

75. 210 42/1 131 t t I t a  T ra u  S a lzm an l ty  T ra u  zam . Salzm an w c a ł.

76. 161 ' . 26 /3 196 pb. I t a  T ra u  S a lzm a n Ity  T ra u  zam . S a lzm an  w ca ł.

77. 598 489/2
490/2
491/2

1584
471
285

P gT .
t t

t t

M ozes P a r iz e r  
M ozes P a r iz e r  
M ozes P a r iz e r

M ozesa  J ó z e fa  P a r iz e ra  w  ca ło śc i

G r .  POLOM 1A

78. 598 249 79

pb.

M e rtk a  S te im e tz M eretk i S te im etza  y  F4 
Blim y Gilll* S te im etz  w F4 
ł le rs c h a  S te im etza  w 1/4 
Jaikuba S te im etza  w P4

79.

■V

221 1568/2
1573/5
1573/6
1567/4

90
2522
3999

641

P.gT.

t i

Git'la S te im e tz  
G itla  S te im e tz  
G itla  S te im e tz  
G itla  S te im e tz

B lim y G łtli S te im etz  w 1/4 
H e rsc h a  S te im etza  w 14 
B lim y Gitli S te im etz  w 1 '4 
Qizeli S te im etz  w 1/4 cz.

Gr. lAJTCZA

80. 1116 113/1 1803 o g ró d G rom ko 'S te fan G rom ko S te fan  s. M ichała 1/2
s. M ich ała  1 2

• 114/1 4364 ro la ż. P a ra s k ie w ja ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z ając 1/2
114/5 449 t t

1 śl. Z a jąc  1/2 ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z ając 1/2
553 288 /3 12338 t t t t  t t ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z ając 1/2

291/4 135 ro la  i p a s tw . >, » ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z a jąc U2
292 554 n ie u ro d z a j t t  t t ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z ając 1/2
293 270 p a s tw isk o t t  t t ż. P a ra sk ie w ja  1 śl. Z a jąc 1 2

81. 1066 821/7 1417 ro la B e d n a rc zy k  P io tr B ed narczyk  P io tr  K rasn a
823/2 273 p a s tw . B e d n arc zy k  P io tr B ed n arczy k  P io tr  K ra sn a

82. 586/6 3889 ro la W o źn iak  M a ria W o źn iak  M aria  z Z aw ojsk ich

83. 1145 732 414 budów . S te in m e tz  Jó z e f  i P ,y fka S te inm etz  Jó zef 1/2
i R y fk a  z D em bitzerów  1/2

84. 1021 4558/2 171 ro la L eśn ia k  M ich ał 1 2  i T e  L eśn iak  M ichał 1/2
4562/2 567 t t r e s a  ze  S eń k ó w  1/2 > T ere sa  ze Senków  i 2
4560/1 155 p a s tw . t t  t t L eśn iak  M ichał 1/2
4563/1 5084 łą k a t t  t t i T e re sa  ze Senków  1/2

13) na rzecz M inisterstw ai O b ro n y  N arodow ej n a  cele w o j-
skoiwe n ie ru ch o m o śc i p o łożonych  w Starom iwie, gm. Ra-

c ław ó w k a , pow . rz e sz o w sk im  o p o w ie rzc h n i łą c zn e j 6 ha

• 25 a 12 m2, w łasność

Lp. L icz. wyk. N r p lan u N azw isko w łaśc ic ie la  i ad res
hip. kait. P o w ie rzch n ia

1. lw h  23 209/1 M iąsik T om asz, S ta ro n iw a  N r 100 23 a  13 m k w .
2. 31 211/2 B u jn iak  A ndrzej, R zeszów , B em a 79 a  53 m kw .
3. 31 220/5 K ubicka Aniela:, S ta ro n iw a  N r 73 12 a  55 m kw .
4. 75 185/1 W ie tch e  F ra n c is z e k , S ta ro n łw a  N r  178 22 a  30 m kw .
5. 16 202'5 M ajka K a tarzy n a , R zeszów , D ąbrow skiego 35 a  02 m kw .
6. 77 202/4 C iep ie la  Józef, Staroaiiwai iNr 224 35 a  53 m k w .
7. 83 202/1 M iąsik W ik to ria , iS tanoniw a iNor 266 30  a  25 m k w .

< 8. 89 202/3 C iepiela W alen ty , S ta ro n jw a  N r il65 15 a  22 m k w .



N r 2 Dziennik Urzędowy Prezydium Wojew. Rady Narodowej Poz. 17 Sir. 55

Lp. Licz. wyk. hip. 
N r. p lan u  ka t.

N azw isko w łaściciela i ad res Pow ierzchnia

9. 91 204 2 C iepiela A nna, S ta ro ń  iwa- N r 223
10. 173 223^2 C iepiela W ik to r ia , S ta ro n iw a  N r 280

.11. 196 202/2 P r  obol a F ra n c isze k , S ta ro n iw a  N r 102
12. 216 204/5 M iąsik W ik to r ia , S ta ron iw a  N r 265
13. 231 209/2 A dam iec T o m asz , S ta ro n iw a  N r 30 

L ech A gnieszka. S ta ron iw a N r 58
14. 260 204/13 L ubas W ik to r ia  —  B u jn iak  W ik to r ia , Rzeszów
15. 277 210 G unia S tefan ia . S ta ron iw a N r 340
16. 312 1014 B u k a to w a  Z ofia, S ta ro n iw a  N r 171
17. 362 2202 Graite Zofia, S taron iw a N r 106
18. 363 221'4 G rate  Zofia. S ta ro n iw a  N r 106
19. 364 2212 Szyhięz W ik to r ia , S ta ro n iw a  N r 6
20. 438 209-18 S.zyb'lsz W ik to r ia , S ta ro n iw a  N r 6
21. 450 209/21 W isz M arcin , S ta ro n iw a  Nr 39
22. 541 220 1 G unia Józef, S ta ro n iw a  N r 152
23. 549 211/3 R utka  Jó zef, P rzy b y szó w k a
24. 610 2208 Witetche F ran c iszek , S ta ro n iw a  N r 178
25. 612 185 3 Kloc W alen ty  —: Szalo-cha- K a ta rz y n a , Zw ięczyca
26. 715 2093 Z y rad z k a  W ik to r ia  —  Nowaik To-mas-z, S ta ro n iw a  109
27. 7120 20924 W isz M arianna , S ta ro n iw a  N r 39
28. 770 221/6 A dam iec Józef s. W oje ., -Staro-niwa 428
29. 772 221/5 M iąsik W alen ty . S ta ro n iw a  N r 265
30. 826 202 P ro b o la  S tefan ia , —  syn  12 lat jest u b ab ci G órsk iej we
31. 843 200 2 M atysów ka, po-w. Rzeszów
32. 844 202 13- Paija M aria  —  b ra ł P ro b o la  F ra n c ., S ta ro n iw a  102

32 a 68 m kw .
16 a 82 m kw.

2 a 80 m kw.
2 a 99 m kw.

41 a 82 m kw.
32 a 50 m kw.

4 a 79 m kw.
3 a 16 m kw.

30 a 00 m kw.
8 a 00 m kw.

46 a 47 m kw.
9 a 46 m kw.

11 a 66 m kw.
21 a 39 m kw.
30 a 46 m kw.

34 m kw.
30 a 40 m kw.
19 a 55 m kw.

61 m kw.
7 a 70 m kw .
7 a 89 m kw.
2 a 70 m kw.

4 a 62 m kw.
2 a 78 m kw.

14) n a  rzecz Gminy Sękowa, pow . Gorlice n a  cele użyteczności 
publicznej nieruchom ości położonej w gm inie Sękowa, pow. 
Gorlice zap isanej w  księdze w ieczystej gm . k a ta s tra ln e j Sę
kowa —  o pow ierzchni łącznej 90 a 16 m kw. I) N r. parceli 
g r. 2248 w chodzącej w sk ład  lwh. 42 o pow ierzchni 3 a  21 m 
kw. w łasność:

I.

J4r.' parce li g ru n t. 2248 w chodzącej w  sk ład  lwh. 42 ks. w ie
czyste j gm. kat. Sękow a, s tanow iąca  pastw isko , o pow ierzchni 
S a 21 m  kw. —  stanow i w spółw łasność hipoteczną:
a ) K retow icza Ja n a , syna Jó zefa  —
b) K rętow icz P au liny  z Zychów * —
c) K oczynaszow ej M arii z K retow i- —  

czów
d) K retow icz B ronisław y, córki Jó- —  

zefa

II.

4/16
4/16
3/16

5/16

częściach

N r. parceli -grunt. 2399 wchodzącej w  sk ład  lw h. 162 ks. wiecz. 
gm . k a tt . Sękowa, stanow iąca rolę, o pow ierzchni 8 a 30 m 
kw. —  stanow i w spółw łasność h ipo te tczną:
a ) G utercha W ładysław a —  w 11/128 częściach
b) G u tercha  K a ta rzy n y —  w 11/128 ii

c) G utercha Ju lii —  w 11/128 ii

d) G utercha K azim ierza —  w 11/128 ii

e) G utercha M ieczysław a —  w 11/128 a

f) G utercha B ronisław y —  w 11/128 a

g) G utercha H eleny z H aluchów — w 50/128 ii

h) G utercha B arb a ry —  w 3/128 ii

i) G utercha Józefa —  w 3/128 ii

j ) G utercha T adeusza —  w 3/128 ii

k) G utercha A leksandra — w 3/128 a

h) M uszyńskiej A nny z D rzym ałów
i) D rzym ały  Józefa , syna Ja n a  
j)  Osioł M arii z D rzym ałów

IV.

15/300
15/300
15/300

III.

Lwwh. 47 ks. w. gm . ka t. Sękow a:
1) N r. parceli g ru n t. 2400/1, stanow iąca  ogród, o pow. 4 a 

73 m  kw.,
2) N r. parceli g ru n t. 2543/4, stanow iąca n ieuży tek , o pow. 

14 a 74 m kw.,
3) N r. parce li budow l. 270, o pow. 1 a  13 m kw. i
4) N r. parceli budow l. 271, o pow . 1 a 34 m kw., 
stanow ią  w spółw łasność h ipo teczną:
a ) Józefa  H ajduka, syna F ranc iszka  —  w  10/100 częściach
b) Ja k u b a  C zaji —  w  10/100 „
c) A polonii C zaji z H ajduków  —  w  22/100 „
d) Ja n a  D rzym ały  — w 5/100 „
e) Jó ze fa  H ajduka, syna  M ichała —  w 19/100 „
f )  Potoka W ładysław a, syna S tan i- —  w  19/200 „

sław a
g ) Potok  M arii z  H ajduków  —  w 19/200 „

-- W 99/810
-- w 45/810
-- w 45/810
-- w 45/810
-- w 45/810
_ w 486/810
_ w 5/810
_ w 5/810
_ w 5/810
-- w 5/810
_ w 5/810
_ w 5/810
_ w 5/810
__ w 5/810
-- w 5/810

częściach

Lwh. 131 ks. w. gm. ka t. Sękowa, N r. pa ice li g ru n t. 2543/1, 
s tanow iąca  n ieuży tek , o pow. 53 a 72 m kw . —  istanowi w spół
w łasność h ipoteczną:
a ) M ojżesza Schulim a (2-im .) H o

llan d ra
b) Izaak a  H ollandra
c) Zelm an H ollandra
d) R yfki B lum owej 
d) C haji D iam an ta
f)  Zwiebel N iecha
g) D obry F rohlich
h) Na-ftali Freu-nd
i) N uchym a F reu n d a  
j) Z elm ana F reunda  
ik) M ozesa F reunda  
1) E liasza  F reunda  
ł) R ysza F reunda  
m ) M ałki F reund  
n) H any  F reund

V.

Lwh. 33 ks. w. gm. k a t. Sękowa, N r. parceli g ru n t. 2409, s ta 
now iąca pastw isko  , drogę, o pow. 2 a 99 m  kw. —  sttamowi 
w spółw łasność h ip o teczn ą :
a ) Rozalii z K rupów  H ajdukow ej
b) M ichała H ajd u k a  f
c) K lary  H ajduk
d) Józefa  H ajduka, syna F ran c isz 

ka
e) Ludwiki z Sygnarsk ich  H a jd u 

kowej
f)  M arii Szydłow skiej
g) M arcina Szydłow skiego
h) R ozalii z Szydłow skich Kupiec
i) Ja n a  H aiduka, syna Jó zefa
i) Ju lii z H ajduków  B ezruki 
’k ) Zofii Przybycieni-owej, c. P io tra  
1) K azim ierza A polonii, syna P io tra  
ł) Jadw ig i z Jan ta só w  Apolonii 
m ) W ik to rii M arkowicz, C- P io tra

— 'w 24/192 częściach
— w 24/192 a

— w 12/192 a

— w 12/192 a

__ w 12/192 a

— w 24/192 a

— w 8/192 a

— w 8/192 a

_ w 27/384 a
— w 27/384 a
— w 9/192 ii

— w 4/192 a
— w 4/192 ii

— w 24/192 a
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15) na rzecz Gminy Sokołów —  na cele użyteczności publicz
nej nieruchomości położonych w gminie Sokołów, w grom. 
Trzeboś, grom. Wólce Sokołowskiej, grom. T u rza  i grom. Mar- 
kowizna —  o powierzeni łącznej 2 ha 13 a 15 m  kw. własność:

1) Iwh. 549 gm. kat. Sokołów pb. llkat. 14/2 o powierzchni 1 a 
48 m  kw., dom m ieszkalny własność Biegeleisen R yfka  ' 
Kopel —  Mendel,

2) lwh. 557 gm. k a t .  Sokołów pb. 13/2 o powierzchni 100 m
kw., lwh. 553 pb. 13/1 pow. 1 a 66 m  kw., 1’wh. 1826 pb.
13/3 o pow. 1 a  14 m kw. —  'dom mieszkalny własność 
Schwebel Pess la :  obie /nieruchomości- położone w Sokoło
wie, p rzy  ul. Gen. Świerczewskiego pod Nr. 10 i 11,

3) lwh. 571 gm. k a t .  Trzeboś p g r .  2867 o powierz. 9 a 50 m
kw. własność Grunfeldowa Golda z Reichów 3/4, Reich, 
Breidla 1/4,

4) lwh. 184 igm. k a t .  Trzeboś p g r .  485 o pow. 3 a 52 m  kw. 
własność: Dawid Schlanger Bier,

5) lwh. 420 gm. k a t .  Wólka Sokołowska pgr. 1157, 1158, 
1159 1, . 1159 2, 1160, 1161, o  pow. 1 ha 35 a 78 m kw. 
Własność Kornbłau- Getzel,

6) lwh. 420 gm. kat. Wólka Sokołowska pb. 117 o pow. 2 a 
19 m kw. własność K ornbłau  Getzel,
lwh. 121. gm. k a t .  W ólka Sokołowska pgr.  1127, 1129
o pow. 13 a  45 m kw. w raz  z budynkiem własność Turte l-  
baum Meiłech, E s te r a ,  Kornbłau Samuel, Mechel, Jakub ,

7) lwh 147 g m .  k a t .  T u rza  pb. 87, 169, pgr.  47211, 47212, 47213
0 pow. 24 a 50 m  kw., własność Schlanger Matla, Jachw et,  
Ryfka , Schaja  i Laja,

8) lwh. 33 gm. k a t .  Markowizna pgr .  587 o pow. 20 a 07 m 
kw. własność Zeller Szprynce, Misket,  Rzachela, Hersch
1 Udla, L eibert Salomon i Ryfka.

16i na rzecz Państwowego Przedsiębiorstwa Budowlanego 
Zjednoczenie Krakowskie — na cele użyteczności publicz. 
nej nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Le
szczyńskiego o powierzchni . łącznej 42 a 43 m2, wła
sność: .

L p . Nazwisko , posiadacza grunju Lwh. Liczba
parcel1 ha

Powierzchnia
a m2

Felga Mindla 2 im. Presserowa z Sżarerów 2'4 
Herza-g Izak 1 4 
Herzag Izak 14
llcrzag Feiga z Sehanbergów 14

Fischerowa Cha ja Utka .2 im. z Kasselmanów 2 '4
Reic.il Szymon 1''4
Reich Chana z Nusbaumów 14

Landau Jenta Joanna  2 im. ze Spirów 1'2 
Spirn Dzjasz 12

2843

2842

1536

1282 9

1282 11

i

1282 1 35

82

96

65

42 a 43 m2

U w a g a :  parcela 1. kat. 1282/20 powstała z parceli 1. k i l .  12821.

17) na rzecz Przedsiębiorstwa Państwowego ,.Poczta Poll, 
ska" — na cele użyteczności publicznej nieruchomości'  
położonych w Jarosławiu: 1) przy ul. Świerczewskiego 
Nr 12, budynku jednopiętrowego murowanego łącznie z 
parcelą 1. kl. 3131, objętej lwh 1507 gili. kat. Jarosław.
2) p rzy  ul. Świerczewskiego Nr. 14 budynku parterow ego 
murowanego, łącznie z parcelą 1 kat. 313 3 objętej lwh 
1507-gm. kat. Jarosław, własność współwłaścicieli Heleny 
z Majewskich Giłcińsikiej, Stanisława Majewskiego i 
Dr Kazimierza Majewskiego.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności.
Plan sytuacyjny wniosku wywłaszczeniowego został wyło

żony w lokalu Prezydium Miejskiej Bady Narodowej w J a 
rosławiu — do przejrzenia w okresie dn i  14 i w t y m  termi
nie wolno każdej osobie interesowanej Zgłaszać wnioski lut) 
sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Przewodniczącego 
Miejskiej Bady Narodowej.

Za Prezydium Bady Narodowej 
Mgr. K. Tkacz 

wz. Kierownik Wydziału.

Poz. 18 
OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokółów zdawczo - odbiorczych przedsię
biorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Bady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. il)z U. Bi P. Nr 16 poz. 62) zostaną spo
rządzone protokóły zdawczo _ odbiorcze następujących .przed
siębiorstw przejętych na własność Państwa:

1) Fabryka  Wyrobów Drzewnych ,,Jawor". Sp. z o. o. Clio. 
rzelów (przecieranie drzewa i wyrób wełny drzewnej) dnia 
5 września 1950 r. o godz. 8 w biurach tegoż przedsię
biorstwa w Chorzelowie na podstawie ogłoszenia Bejowi 
Przemysłu Leśnego Przedsiębiorstwa ' Państwow ego. W yod

rębnionego w Przemyślu z dnia 22. 6. 1950 r. Zn. spr. 
PT..-005 29-50.

21 Dobrzochowskie Zakłady Ceramiczne, Sp. Akc. Łańcut,.prze
jęte na własność Państwa orzeczeniem Ministra Przemysłu 
i Handlu Nr 22 z dnia 12. 2. 1948 (Monitor Polaki Nr 44, 
poz. 222 L. p. 439 z dnia, 12. 2. 1948) dnia 31 sierpnia 
o godz. 1 I ra.no y  biurach przedsiębiorstwa Cegielni w 
Dcbrzechowie — na podstawie ogłoszenia Krakowskich 
Zakładów Ceramiki Czerwonej z dnia 18 lipca lir. 
NP3-256 50.

3) N a podstawie ogłoszenia Państw ow ych Krakowskich Za
kładów  Graficznych z dnia 7 lipca br. Nr. 16400/JH AR 
o g łasza  się, że -sporządzone zostaną  protokoły  zdawczo- 
odbiorcze nas tępu jących  p rzeds ięb io rs tw ' prze ję tych  na 
własność P ań s tw a :

Lp. Nazwa i przedmiot 
działania

Miejsce położenia 
przedsiębiorstwa

Imię i nazwisko 
oraz adres właściciela

Data. godzina i miejsce 
sporządzenia p r  o t okółu

1. D rukarnia  „Pośpieszna11 Przemyśl, pl. Czackiego 10 A. Hamerling 18. 8. 1950 r. godlz. '12
A. Pipes' Przemyśl, pl. Czackie
adres nieznany go 10


